

• هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

خبر

سخنگوی وزارت امور خارجه:

آمریکا از همان روز اول تفاهمنامه را نقض کرد

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در گفت‌وگویی تفصیلی با یک فعال فضای مجازی به تشریح آخرین وضعیت تحولات سیاست خارجی و یادداشت تفاهم میان ایران و آمریکا و دلایل توقف آن پرداخت. به گزارش ایرنا، سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به پندهای مربوط به مدیریت تنگه هرمز و آزادسازی دارایی‌های بلوکه‌شده ایران تأیید کرد، کل روند توافقات به دلیل بدعهدی و حملات مجدد واشنگتن در وضعیت تعلیق قرار گرفته است. وی ساختار حکمرانی فعلی آمریکا را «پراکنده و چندپاره» خواند که لابی‌های فشار مانع از پایبندی آن به امضاهای خود می‌شوند. بقایی با تأکید بر اینکه آمریکا آغازگر جنگ است، گفت: «ما هرگز آغازگر نقض هیچ تعهدی که پذیرفته‌ایم، نبوده‌ایم؛ چه در مورد برجام که در سال ۲۰۱۸ توسط ایالات متحده نقض شد و ایران هرگز آن را لغو نکرد و چه اکنون در مورد یادداشت تفاهم حاضر. این ایالات متحده بود که عملاً از همان روز اول، این یادداشت تفاهم را نقض کرد».

سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر رویکرد تعهد در برابر تعهد، گفت: «ما نیز از همان ابتدا به‌صراحت اعلام کردیم که اصل حاکم براین توافق «تعهد در برابر تعهد» است؛ یعنی تا زمانی به تعهدات خود پایبند خواهیم بود که ایالات متحده نیز به تعهدات خود عمل کند. بنابراین، اگر طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکند یا آنها را نقض کند، ایران نیز حق دارد به همان شکل متقابل عمل کند. در بیست روز گذشته، تا پیش از آغاز دور جدید حملات آمریکا علیه ایران، دقیقاً بر همین اساس تعهدات خود را اجرا می‌کردیم».

وی در خصوص نگارش متن تفاهمنامه و نکاتی که در آن درباره تنگه هرمز مطرح شده است، تأکید کرد: «اگر به متن این یادداشت تفاهم نگاه کنید، کاملاً روشن، شفاف و بدون ابهام است. در متن آمده است که ایران، با مشورت عمان، سازوکارهای لازم را برای مدیریت آینده این آبراه تدوین خواهد کرد و همچنین در این زمینه با سایر کشورهای منطقه نیز گفت‌وگو خواهد داشت. این دقیقاً همان کاری است که حتی پیش از امضای این یادداشت تفاهم نیز انجام می‌دادیم. ما با عمان روابط بسیار خوبی داریم و همواره در ارتباط نزدیک با مقامات عمانی بوده‌ایم. همچنین با دیگر کشورهای منطقه نیز گفت‌وگو کرده‌ایم. بر اساس این یادداشت تفاهم، یک دوره ۳۰ روزه در نظر گرفته شده بود تا اطمینان حاصل شود که ترد کشتی‌ها به حالت عادی بازی گردد و سازوکارهای لازم برای عبور ایمن آنها ایجاد می‌شود.» بقایی با تأکید بر رویکرد دفاعی ایران افزود: «ایرانیان هرگز خواهان جنگ با هیچ کشوری، چه در منطقه و چه خارج از آن نبوده‌اند. ما صرفاً از خود دفاع کرده‌ایم. این جنگ بر مردم ایران تحمیل شده است. برای ما، دیپلماسی ابزاری برای دستیابی به صلح و پایان دادن به جنگ است. اما اینکه مسیر دیپلماسی را دنبال کنیم، به این معنا نیست که نباید برای دفاع از خود آماده باشیم. به همین دلیل، همزمان با ادامه مذاکرات، نیروهای مسلح و توان دفاعی ما نیز برای هر سناریوی احتمالی و برای مقابله با هرگونه تجاوز دشمن، آمادگی کامل داشتند.»

رهبر انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به مردم:

صیانت از وحدت و پرهیز از تفرقه وظیفه همگانی است

رهبری

مراقب باشند تا این رویکرد: **اولاً** ظلمی را بر بی‌گناهی روا ندارد که آن خود منشأ محرومیت از برکات و عنایات می‌گردد. و **ثانیاً** موجب شکست در وحدت و انسجام اجتماعی نگردد؛ که با حفظ این جهات، انتقاده‌ها موجب رونق و شکوفایی امور خواهد شد. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

ملت عظیم‌الشان و شگفتی‌ساز ایران سلام و درود و سیاسی‌پر شما که با حماسه بی‌نظیر و تاریخی خود اکنون که دشمن آمریکایی به دنبال جنگ‌افروزی و تحقّل هزینه‌های سنگین‌تر و بی‌آبرویی بیشتر است، بدانند که ملت عزیز ایران و جبهه مقاومت، درس‌های فراموش‌نشدنی برای او دارد که رشادت‌های زمیندگان اسلام و غیرت مردمان شجاع خطّه جنوب در این روزها نمونه‌هایی از آن را نشان داده است. لازم است به شما مردم باوفا و سرافراز ایران عرض شود که از جمله اصولی‌ترین امور در این برهه، اصرار بر وحدت کلمه و اتحاد مقدس در همه سطوح مردم و مسئولان و در تمام عرصه‌ها برای تحقیق آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی و تأمین عزت و استقلال ایران عزیز خصوصاً در برابر دشمن جانی‌تار و حيله‌گر آمریکایی است. همانگونه که پیش از این عهد‌های مکرر شیطان بزرگ

نسبت به تفاهمنامه امضا شده بین رئیس‌جمهوران ایران و آمریکا بار دیگر این حقیقت را به همگان ثابت کرد که امضای رئیس‌جمهوری آمریکا چقدر بی‌ارزش و نامعتبر است و زورگویی، تمامیت‌خواهی و وحشی‌گری، اجزای لاینفک مرام و مسلک آمریکایی است. امروز شیطان بزرگ بار دیگر چهره واقعی و بدون نقاب خود را آشکار کرده تا این تجربه تاریک از جنایت و بدعهدی، سند محکم دیگری بر دروغ‌گویی، غیرمنطقی و غیرقابل اعتماد و پایید بودن آمریکا باشد. اکنون که دشمن آمریکایی به دنبال جنگ‌افروزی و تحمّل هزینه‌های سنگین‌تر و بی‌آبرویی بیشتر است، بدانند که ملت عزیز ایران و جبهه مقاومت، درس‌های فراموش‌نشدنی برای او دارد که رشادت‌های زمیندگان اسلام و غیرت مردمان شجاع خطّه جنوب در این روزها نمونه‌هایی از آن را نشان داده است.

لزام است به شما مردم باوفا و سرافراز ایران عرض شود که از جمله اصولی‌ترین امور در این برهه، اصرار بر وحدت کلمه و اتحاد مقدس در همه سطوح مردم و مسئولان و در تمام عرصه‌ها برای تحقیق آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی و تأمین عزت و استقلال ایران عزیز خصوصاً در برابر دشمن جانی‌تار و حيله‌گر آمریکایی است. همانگونه که پیش از این عهد‌های مکرر شیطان بزرگ



اکنون که دشمن آمریکایی به دنبال جنگ‌افروزی و تحمّل هزینه‌های سنگین‌تر و بی‌آبرویی بیشتر است، بدانند که ملت عزیز ایران و جبهه مقاومت، درس‌های فراموش‌نشدنی برای او دارد



هستند و با وجود دشواری‌ها و برخی محدودیت‌ها و نامایمات در رویداد عظیم بدرقه آقای شهید ایران، حماسه‌ای تاریخی خلق کردند صمیمانه قدردانی می‌کنم. همچنین از مراجع معزز تقلید، علما، اندیشمندان و نخبگان، فعالان فرهنگی، اجتماعی و سیاسی و از اقدامات و تلاش‌های نهادهای کشوری و لشکری و نیز حضور مقامات و نمایندگان جبهه سرافراز مقاومت و نهضت‌های پرافتخار اسلامی تشکر می‌کنم. امید است همه کسانی که در این حماسه تاریخی به هر نحوی حضور و همراهی و همدلی داشته‌اند، مشمول عنایت و دعای خاص سرورمان عجل‌الله‌تعالی فرجه‌الشریف باشند.

سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای
۱۴۰۵/تیر/۲۶

همچون اشخاص خودشان، سرمایه ارزشمندی به شمار می‌آید و فی‌نفسه امری مطلوب قلمداد می‌شود، این عزیزان که بعضی از ایشان از زمهره پیشروان بصیرت هستند باید مراقب باشند تا این رویکرد، اولاً ظلمی را بر بی‌گناهی روا ندارد که آن خود منشأ محرومیت از برکات و عنایات می‌گردد؛ و ثانیاً موجب شکست در وحدت و انسجام اجتماعی نگردد؛ که با حفظ این جهات، انتقاده‌ها موجب رونق و شکوفایی امور خواهد شد. دشمن تقصیر صیانت از منافع ایران اسلامی، نباید هیچ علامت ضعفی و از جمله این ضعف را از ما دریافت کند؛ که هرگاه ما این مراقبت‌ها را به‌طور کامل مراعات نماییم، او به ناچار رو به هزیمت خواهد گذاشت.

بار دیگر از یکایک مردم عزیز-که خود، صاحب‌عزای پدر شهید امت

مکرراً و مؤکداً تذکر داده شد، صیانت از وحدت و پرهیز از تفرقه و تن‌آز، اختلافات سیاسی و برجسته کردن تفاوت‌های اجتماعی وظیفه همگانی است و البته نقش مسئولان و عناصر دلسوز و دلباخته انقلاب و امام و رهبر شهید در انسجام و یکپارچگی کشور، مهم‌تر و حساس‌تر است.

براین اساس ملت عزیز، با تداوم بر اعتماد به مسئولان دلسوز در هر سه قوه که تلاش ایشان برای رفاه و سعادت ملت، مشهود می‌باشد، همچنان برای تضمین صیانت از منافع ایران اسلامی، هوشیار و فعال در میدان خواهد بود. ممکن است کسانی با اخلاص تمام و از سر خیرخواهی، انتقاداتی نسبت به عملکرد بعضی از مسئولین داشته باشند، به نظر بنده، در عین اینکه این اتهام و نگرانی ایشان برای نظام

حریق گسترده شدند.

سیاه پاسداران در اطلاعیه شماره ۲۷ خود نیز خطاب به مردم اردن که کشورشان میزبان نظامیان آمریکایی است، تصریح کرد: «از آنجا که هیچ نهاد بین‌المللی برای جلوگیری از این وحشی‌گری‌های ارتش آمریکا وجود ندارد راهی جز فرمان قرآنی «فَعَن اَعْتَدَى عَلَیْکُمْ قَاتِلُوا عَلَیْهِ بِمِثْلِ مَا اَعْتَدَى عَلَیْکُمْ» پیش روی ما نیست. بنابراین جا دارد کشورهای میزبان نظامیان متجاوز آمریکا که سرزمین خود را برای حمله به ایران در اختیار جانیان متجاوز قرار دادند، آماده دریافت پاسخ متناظر باشند و واحدهای دفاع غیرنظامی خود را برای حفظ جان شهروندان و دور کردن آنها از اهداف محتمل فعال کنند.»

در موج هجدهم از عملیات نصر۲ نیز

دهه فرزند پهباد به‌طور کامل تخریب شد. سپاه هشدار داده که «اگر آمریکا پل‌ها و زیرساخت‌های حمل و نقل را بزند، از این پس مهم‌ترین سرمایه‌های صنعتی و فناوری اطلاعات و هوش مصنوعی شرکت‌های با سهامدار آمریکا در منطقه، در هر کشوری که باشد مورد هدف قرار خواهند گرفت.»

روابط عمومی سپاه همچنین خبر داد دو نفتکش که با فریب آمریکا قصد عبور از سراسر مین گذاری شده جنوب تنگه هرمز را داشتند، منقرض شده و دچار

اسلامی بامداد روز شنبه و در جریان موج ۱۷ عملیات نصر۲، دیوی شهادت‌های آمریکایی (شناورهای بدون سرنشین) در بحرین را مورد هدف قرار داد. بنابر اعلام روابط عمومی سپاه، در پی این حمله، تعداد زیادی از شهپادهای دشمن در آتش سوخت.

همچنین در ادامه موج هفدهم عملیات، مرکز اصلی هوش مصنوعی بحرین که در هدف‌یابی دشمن برای انجام حملات علیه ایران مورد استفاده قرار می‌گرفت با چندین موشک بالستیک و بیش از

هشدار سپاه به میزبانان ارتش آمریکا در منطقه

منتظر دریافت پاسخ باشید

دفاعی

در هشتمین روز از سرگیری جنگ تجاوزگرانه آمریکا علیه ایران، به نظر می‌رسد که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران، در پاسخ به تداوم حملات جانی‌تکارانه به کشورمان، حملات خود به پایگاه‌های نظامی ایالات متحده در کشورهای منطقه را تشدید کرده‌اند. در همین رابطه سپاه پاسداران انقلاب

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

نوبت دوم

مدارک گمرکی در زمان تحویل تجهیزات موضوع مناقصه اقدام نماید. این موضوع برای پرداخت صورت حساب‌ها الزامی می‌باشد. **۲-۷) کلیه تجهیزات باید اصل (Brand New) ، (Original) دست اول و غیرچینی، دارای گارانتی از کمپانی سازنده بوده و قابل ریجستری در سایت EMC باشد. لازم به ذکر است سال تولید تجهیزات می‌بایست ۲۰۲۳ به بعد باشد و دارای گارانتی از کمپانی سازنده بوده. در زمان گارانتی چنانچه قطعه معیوب اصلی را، درصورت تعویض بدلائل امنیتی داغی هارد معیوب عودت نخواهد شد. ۲-۸) لایسنس سن سوئیچ باید به‌صورت یک اصلی اورجینال و در حضور خریدار Unpack و نصب گردد و لایسنس به‌صورت Crack قابل قبول نمی‌باشد. خریدار از پذیرش تجهیزات غیراصل (OEM , Third party,Fake) دست دوم وچینی و بازسازی شده و تولید شده از سازندگان طرف دوم و سوم معذور می‌باشد و درهرزمان اثبات گردد که قطعات و تجهیزات موضوع مناقصه غیراصلی بوده، فروشنده متعهد می‌گردد نسبت به جایگزینی قطعه موردنظر با نظر خریدار اقدام نماید.**

۳- نوع و مبلغ تضمین (سپرده) شرکت در فرآیند ارجاع کار: ضمانت‌نامه بانکی معادل ۵۰,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به نفع وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با حداقل مدت اعتبار پیشنهاد قیمت (۳ ماه از تاریخ بازگشایی یا قابلیت تمدید مجدد) و یا اصل فیش واریز نقدی به‌حساب شماره ۴۰۰۱۰۲۶۲۰۶۳۷۲۶۸۸ خزانه نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به‌نام تمرکز وجوه سپرده وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با شناسه واریز ۴۰۰۳۸۱۹۴۸۰۶۶۳۷۲۶۸۸ و شماره شبای (۹۷۷۱۱۳۷۰۰۱۱۴۰۰۳۸۱۹۴۸۰۶۶۳۷۲۶۸۸)، قابل واریز در شعب بانک ملی که می‌بایست ضمن قراردادن تصویر فیش یا ضمانت‌نامه در سامانه ستاد، اصل آن نیز در پاکت دربسته (الف) به دبیرخانه مرکزی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به نشانی تهران خیابان آزادی تقاطع بزرگراه یادگار امام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ساختمان اداری شماره ۲، طبقه همکف، طبق مهلت مقرر تحویل گردد.

۴- تأمین اعتبار مورد نیاز از محل اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای سال ۱۴۰۴ به‌شماره ۱۳۴۰۲۸۴۶۰۱۱ با عنوان پروژه اجرای طرح فن‌آوری و اطلاع‌رسانی و به‌صورت نقدی می‌باشد.

۵- مواعد زمانی:

- **تاریخ انتشار فراخوان در سامانه:** ساعت ۰۸/۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۷

- **مهلت دریافت اسناد فراخوان از سامانه:** تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵

- **مهلت ارسال پیشنهاد:** تا ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۹

- **زمان بازگشایی پاکت‌ها:** ساعت ۱۰/۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰

۶- بازدید از محل با هماهنگی قبلی با دفتر مرکز فن‌آوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت فضای مجازی و در دست داشتن یک نسخه اسناد مناقصه بلا مانع است.

نشانی: تهران – خیابان آزادی – تقاطع بزرگراه یادگار امام وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ساختمان اداری شماره ۲، طبقه اول دفتر مرکز فن‌آوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت فضای مجازی. تلفن هماهنگی و پاسخگویی به سؤالات فنی: ۶۱۰۶۳۲۱۵ - ۶۱۰۶۳۲۱۵ - ۹۳۵۳۵۶۵۴۸ (معاونت دفتر فن‌آوری اطلاعات، ارتباطات و امنیت فضای مجازی)

تلفن هماهنگی و پاسخگویی درخصوص اسناد مناقصه: ۶۱۰۶۳۳۲۳ (اداره ناظر بر امور فنی و قرارداده‌ها- اداره کل پشتیبانی ورفاه) **۷- نشانی دستگاه مناقصه‌گذار جهت تحویل فیزیکی پاکت الف:** تهران - خیابان آزادی – تقاطع بزرگراه یادگار امام(ره) – وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ساختمان اداری شماره ۲- طبقه همکف - دبیرخانه مرکزی

کمیسیون مناقصات وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

واکنش دیپلماتیک و حقوقی تهران به حملات آمریکا

با ادامه حملات آمریکا و تشدید تنش‌ها در منطقه، مقامات کشور مواضع تازه‌ای در واکنش به حملات اخیر اتخاذ کردند. تهران علاوه بر مواضع رسمی دیپلماتیک همزمان پیگیری حقوقی این رویداد را در مجامع بین‌المللی برای محکومیت این حملات و پاسخگو کردن واشنگتن افزایش داده و از سازمان ملل متحد خواسته است به نقض آشکار منشور ملل متحد و حقوق بین‌الملل اقدام کند. در همین حال، برخی کشورهای منطقه نیز نسبت به تحولات اخیر واکنش نشان داده‌اند و بر نگرانی‌ها درباره گسترش دامنه تنش‌ها افزوده شده است.

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به حملات ۲۶ تیرماه آمریکا به استان هرمزگان در پیامی تازه با انتشار تصاویر هشت تن از جانب‌اختگان این حملات، گفت: «ملت ایران امروز بیش از هر زمان دیگری متحد و مصمم است که قاطعانه دشمنان وحشی را از تجاوز نظامی جانی‌تارانه علیه میهن عزیزمان پشیمان کند.»

بقایی همچنین افزود: «آمریکا می‌خواهد با حمله به زیرساخت‌های غیرنظامی و کشتار بی‌گناهان، به اصطلاح «قدرت» خود را به رخ بکشد.» به گفته وی، در حملات شنبه شب ارتش آمریکا به چند پیل و محله مسکونی در استان هرمزگان، هشت شهروند ایرانی شامل چهار زن و چهار مرد از جمله دو برادر دارای معلولیت جان خود را از دست داده‌اند.

همزمان، امیرسعید اپروانی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد نیز در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت، آمریکا را مسئول کامل تلفات جانی، مجروحان و خسارات ناشی از حملات علیه ایران دانست.

او در این نامه تأکید کرد که حملات آمریکا نقض صریح منشور سازمان ملل متحد و حقوق بین‌الملل بوده و از دبیرکل و شورای امنیت خواست این موضوع را به‌طور جدی بررسی کرده و نسبت به مسئولیت آمریکا در این زمینه اقدام کنند.

این در حالی است که وزارت امور خارجه کویت نیز در حالی که پایگاه‌های نظامی آمریکا را میزبانی می‌کند و به همین دلیل هدف حملات دفاعی ایران قرار دارد، با انتشار بیانیه‌ای مدعی جویانه حمله به یکی از نیروگاه‌های برق خود را محکوم و با تکرار ادعاهای خود علیه نیروهای مسلح ایران بر ضرورت حفظ امنیت زیرساخت‌های حیاتی و ثبات منطقه تأکید کرد.



گفت‌وگوی «ایران» با محمدعلی حسینی، سفیر اسبق ایران در اسلام‌آباد درباره تأثیر روابط راهبردی پاکستان و عربستان بر تحولات منطقه

سیاست اسلام‌آباد کاهش تنش است نه ورود به میدان

فاطمه غریبی/گروه دیپلماسی- تقاطع همزمان تنش‌های نظامی میان ایران و ایالات متحده با تشدید رویارویی عربستان سعودی و انصارالله یمن، معادلات امنیتی منطقه را وارد مرحله‌ای تازه کرده و در این میان، نقش میانجیگرانی چون پاکستان را با آزمون‌ی دشوار روبه‌رو ساخته است. اسلام‌آباد که طی ماه‌های اخیر یکی از کانال‌های اصلی انتقال پیام و کاهش تنش میان تهران و واشنگتن بوده، حالا ناگزیر است میان مسئولیت‌های دیپلماتیک خود و الزامات همکاری راهبردی با ریاض توازن برقرار کند. این در حالی است که تبادل آتش اخیر میان انصارالله و عربستان گمانه‌زنی‌ها درباره تأثیر این تحولات بر ظرفیت میانجیگری پاکستان را افزایش داده است. زیرا گسترش بحران می‌تواند دامنه نقش آفرینی بازنگران همسو با ایران را نیز گسترش دهد و مأموریت اسلام‌آباد را پیچیده‌تر سازد. در چنین شرایطی، این پرسشی مطرح است که آیا پاکستان همچنان قادر خواهد بود نقش متوازن خود را در مدیریت تنش‌های منطقه‌ای حفظ کند؟ «ایران» برای بررسی این موضوع با سیدمحمدعلی حسینی، سفیر اسبق ایران در پاکستان گفت‌وگو کرده است. او معتقد است هرچند روابط اسلام‌آباد و ریاض بر پایه همکاری‌های راهبردی استوار است اما سیاست ثابت پاکستان همچنان بر کاهش تنش، پرهیز از مداخله مستقیم نظامی و حفظ نقش میانجی در بحران‌های منطقه‌ای استوار مانده است.

پاکستان درحالی‌که هفته‌های اخیر در روند مناسبات ایران و آمریکا نقش میانجیگرانه فعالی داشته است که با عربستان یک پیمان اخلاقی قوی دارد. با توجه به بروز تنش‌های

جنگ تمام عیار فاجعه‌ای برای کل منطقه و جهان خواهد بود

رویارویی در منطقه خاکستری و خطر گسترش تنش



حسین آجورلو

عضو هیات علمی دانشگاه بین‌المللی علامه عسکری و تحلیلگر امنیت بین‌الملل

حملات اخیر آمریکا به اهداف در ایران و پاسخ متقابل کشورمان، منطقه را در وضعیت قرار داده که عدم قطعیت‌های سیاسی، نظامی و امنیتی را افزایش داده است. این تبادل آتش ممکن است جنگ چنگ‌ها و تدارک لجستیکی برای یک درگیری تمام عیار باشد یا ابزاری پرریسک برای چانه‌زنی و رسیدن به توافق. هرچه هست این درگیری همچنان در منطقه خاکستری است. در این وضعیت، بازنگران از ابزارهای ترکیبی نظامی، اطلاعاتی، دیپلماتیک و اقتصادی برای پیشبرد اهداف خود با رعایت فاصله از آستانه جنگ تمام عیار استفاده می‌کنند. ویژگی‌های کلیدی این درگیری‌ها، نخست، ابهام راهبردی است که در آن هیچ یک از طرفین به وضوح وضعیت جنگی یا آتش‌بس را نمی‌پذیرند. دوم، تشدید پلکانی است به طوری که درگیری‌ها را به صورت گام به گام و با هدف آزمایش خطوط قرمز طرف مقابل پیش می‌برند و هر گام، کوچک‌تر از آن است که جنگ تمام عیار را کلید بزند اما بزرگ‌تر از آن است که بی‌پاسخ بماند. سوم، چانه‌زنی همراه با درگیری نظامی است که در آن حملات نظامی به عنوان ابزاری برای مذاکرات استفاده می‌شوند و هر طرف سعی می‌کند با نشان دادن اراده برای آستانه تحمل بیشتر، طرف مقابل را به امتیازدهی مجبور کند. مهم‌ترین چالش درگیری در منطقه خاکستری ریسک خطای محاسباتی است که در این وضعیت، خطر تفسیر یک اقدام به عنوان نقض قرمز و زمینه‌ساز جنگ شود. در درگیری‌های اخیر میان آمریکا و ایران ریسک‌هایی وجود دارد که می‌تواند جنگ را گسترش دهد.

اول: گسترش میدان نبرد به کل منطقه غرب آسیاست. آمریکا با حضور عملیاتی در پایگاه‌های متعدد خود در کشورهای منطقه به پیشینه‌سازی چابکی عملیاتی خود می‌پردازد و ایران نیز با توانمندی موشکی و پهپادی و فراتر از آن همان‌طور که سوزان ملونی از مؤسسه



سه کشور ایران، پاکستان و عربستان از ظرفیت‌های متنوعی برای مشارکت در برنامه‌هایی که منافع جمعی کشورهای منطقه را تأمین می‌کند، برخوردارند. اختلاف نظرها می‌تواند برطرف شده یا کاهش یابد و منافع مشترک می‌تواند محور همکاری‌ها قرار گیرد

از ارتکاب قتل، تجاوز و دیگر جنایت‌ها با صراحت و افتخار سخن می‌گوید. در چنین شرایطی طبیعی است که نمی‌توان انتظار داشت این کشور به تعهداتی که در چارچوب روند میانجیگری می‌پذیرد نیز پایبند بماند. همین بی‌اعتنایی به تعهدات، مهم‌ترین مانع پیش روی هر تلاش میانجیگرانه است و مسئولیت پاکستان با هر میانجی دیگری را به مراتب دشوارتر می‌کند، زیرا باید روندی را مدیریت کند که یکی از طرف‌های آن اساساً سابقه‌ای در احترام به تعهدات و قواعد پذیرفته‌شده بین‌المللی ندارد.

مخالفت پاکستان با هرگونه حمله نیروهای یمنی به عربستان را چطور ارزیابی می‌کنید؟نسبت این موضع با جنگ جاری در منطقه چیست؟

به نظر من، مخالفت پاکستان با اقدام نیروهای یمنی علیه محاصره عربستان، ارتباط چندانی با جنگ تحمیلی جاری ندارد، بلکه ریشه آن را باید در سابقه روابط و ملاحظات راهبردی اسلام‌آباد با عربستان جست‌وجو کرد. موضع پاکستان در این زمینه بیش از آنکه تحت تأثیر تحولات اخیر باشد، از مناسبات دیرینه این کشور با ریاض ناشی می‌شود.

با این حال، همین ملاحظات سیاسی نیز مانع از آن نشد که پاکستان از ورود مستقیم به درگیری نظامی یمن حمایت کند. در واقع، اسلام‌آباد با وجود مخالفت سیاسی با اقدامات نیروهای یمنی از اعزام نیروی نظامی به ائتلاف ضد یمنی کشورهای عربی به رهبری عربستان خودداری کرد؛ تصمیمی که در آن مقطع نارضایتی گسترده ریاض را به دنبال داشت و نشان داد پاکستان تمایلی به ایفای نقش نظامی در این بحران ندارد. این رویکرد نشان می‌دهد که پاکستان در این زمینه همواره بر کاهش تنش‌ها متمرکز بوده است و سیاست خارجی این کشور همواره تلاش کرده میان روابط خود با بازیگران مختلف منطقه تعادل برقرار کند و از ورود به منازعاتی که می‌تواند هزینه‌های امنیتی و سیاسی برای این کشور ایجاد کند، پرهیز داشته باشد.

اگر جنگ ادامه پیدا کند و عربستان با تهدیدات امنیتی بیشتری مواجه شود، آیا پاکستان همچنان قادر خواهد بود نقش یک میانجی بی‌طرف را حفظ کند یا ناگزیر به ترجیح تعهدات امنیتی خود نسبت به ریاض خواهد شد؟ شخصاً معتقدم بر پایه عقایدت سیاسی نه پاکستان و نه عربستان خواستار تنش است. هیچ منفعتی ادامه جنگ نیستند.



برای این دو کشور و سایر کشورهای منطقه در گسترش جنگی که دو رژیم تروریستی آمریکا و صهیونیستی آغاز آن بودند، متصور نیست. دولت آمریکا در عربستان پایگاه‌هایی دارد که هزارگانه‌ی از آنها علیه منافع ملت ایران، زدن زیرساخت‌ها و ناامن‌سازی کشور استفاده می‌کند. طبعاً مسئولیت عربستان جلوگیری از این اقدام تجاوزکارانه طرف آمریکایی است. به نظر طرف عربستانی ظرفیت آن را دارد که بتواند با اتخاذ سیاست‌های هوشمندانه، خود را از تبعات آتش‌افروزی طرف آمریکایی در امان نگه دارد و طرف پاکستانی هم آتشد هوشیار هست که منافع و مصالح خود را به تحولات ناپایدار منطقه و سیاست‌های بی‌ثبات‌ساز رژیم‌های آمریکایی گره نزند.

آیا جنگ جاری می‌تواند روند تنش‌زدایی به توافق تهران-ریاض را متوقف کند یا دو کشور همچنان حفظ کانال‌های دیپلماتیک را به نفع امنیت منطقه می‌دانند؟

جمهوری اسلامی ایران در عمل نشان داده که نسبت به دیپلماسی و ارتقای مناسبات خود در ابعاد مختلف با کشورهای همسایه از جمله عربستان و سایر کشورهای حوزه خلیج فارس اهتمام جدی داشته است. در جریان تحولات اخیر نیز تأکید بر حفظ کانال‌های دیپلماتیک و اجتناب از هرگونه سوءتفاهم با عربستان بوده است.

با وجود این، برخی از کشورهای حوزه خلیج‌فارس بر ملت ایران جفای ناخوشودنی کرده و خود را در جرایم و جنایات آمریکایی-صهیونی علیه دولت و ملت ایران شریک ساختند و همچنان برادامه این سیاست خیانت‌آمیز پافشاری می‌کنند و البته تاوان آن را هم پرداخت خواهند کرد.

آیا مثلث ایران، عربستان و پاکستان می‌تواند به یکی از کانون‌های مدیریت بحران در منطقه تبدیل شود یا اختلاف منافع مانع شکل‌گیری چنین نقشی خواهد شد؟

طبعاً هیچ یک از کشورهای منطقه از بحران و بی‌ثباتی در منطقه نفعی نمی‌برند. به عبارت دیگر ناامنی و بی‌ثباتی، منافع ملی و امنیت و مصالح کشورهای منطقه را با تهدید جدی مواجه کرده و می‌کند. همین نگاه است که موجب شده تا جمهوری اسلامی بارها و بارها بر همکاری‌های دسته‌جمعی کشورهای منطقه بدون دخالت بیگانگان تأکید کرده است. در پاسخ به سؤال شما معتقدم سه کشور ایران، پاکستان و عربستان از ظرفیت‌های متنوعی برای مشارکت در برنامه‌هایی که منافع جمعی کشورهای منطقه را تأمین می‌کند، برخوردارند. اختلاف نظر‌ها می‌تواند برطرف شده یا کاهش یابد و منافع مشترک می‌تواند محور همکاری‌ها قرار گیرد.



ادامه وضع موجود به نفع هیچ یک از

طرفین نیست جنگ تمام عیار، فاجعه‌ای برای کل منطقه و جهان خواهد بود و طرفین به این امر آگاه هستند.

برای مدیریت این عدم قطعیت، باور به دیپلماسی متوازن مبتنی بر اصل تعهد در برابر تعهد است که منجر به اراده سیاسی برای کنترل تنش باشد و اگر این اراده تضعیف شود، منطقه خاکستری به سرعت به میدان جنگ تبدیل خواهد شد

از ارائه یک راه حل جامع ناتوان مانده است. از یک سو، روسیه و چین که روابط خوبی با ایران دارند، هرگونه اقدام نظامی علیه تهران را محکوم کرده و بر راه حل دیپلماتیک تأکید می‌ورزند و از سوی دیگر، کشورهای اروپایی که در ابتدا تلاش کردند میانجیگری کنند، به دلیل فشار آمریکا و نگرانی از گسترش جنگ، موضعی دوگانه و سردرگم اتخاذ کردند. این نبود اجماع که ریشه در منافع متضاد قدرت‌های جهانی دارد. هرگونه امید به یک راه حل جامع و مورد توافق همه بازیگران را تضعیف کرده است. در چنین شرایطی، قدرت‌های بزرگ و شورای امنیت، توانایی صدور و تضمین قطعنامه‌ای الزام‌آور ندارد. این خلأ نهادی که در ادبیات راهبردی به عنوان شکاف نظم بین‌المللی شناخته می‌شود، این وضعیت را به فضایی ناپایدار تبدیل می‌کند. **پنجم:** اختلافات بر سر استراتژی خروج از منطقه خاکستری، وضعیت را از طریق دیپلماسی با جنگ تمام‌کننده وجود دارد. در چنین فضایی ضریب تصمیمات واکنشی به جای اقدام راهبردی بلندمدت زیاد می‌شود. در ایران نیز بر سر میزان انعطاف‌پذیری در مذاکرات و پاسخ به حملات اختلاف نظر وجود دارد. به طوری که برخی بر مقاومت حداکثری و حفظ راهبردهای راهبردی اصرار دارند و برخی دیگر بر لزوم یافتن راهی برای خروج از بن‌بست تأکید می‌کنند. این وضعیت در رویارویی در منطقه خاکستری به معنای از

دست رفتن زمان مناسب برای تصمیم‌گیری است که گویی طرفین منتظر فرصت مناسب برای تغییر معادلات هستند، اما این انتظار، خود یکی از موانع اصلی تصمیم‌گیری است. نتیجه این اختلافات، فرسایشی شدن فرآیند تصمیم‌سازی در زمانی است که سرعت عمل و وحدت رویه بیش از هر زمان دیگری ضرورت دارد و هر روز که تصمیم‌گیری به تعویق می‌افتد، کنترل رویارویی در منطقه خاکستری سخت‌تر شده و گزینه‌های موجود محدودتر می‌شوند.

ششم: واقعیت میدانی گسترش تنش در رویارویی در منطقه خاکستری است. گسترش افقی این رویارویی از تنگه هرمز به عمق ایران و همین‌طور به عمق کشورهای حوزه خلیج فارس، عراق، سوریه، لبنان و یمن در کنار گسترش عمودی آن از زیرساخت‌های نظامی به زیرساخت‌های غیر نظامی ضمن گسترش همه‌نشان می‌دهند که رویارویی کنترل‌شده در منطقه خاکستری ممکن است به تدریج از کنترل خارج شود.

در رویارویی در منطقه خاکستری، جایی که قواعد نانوشته حاکم است، خطر محاسبه اشتباه به شدت بالاست و یک اشتباه در شناسایی، یک واکنش غیرمتناسب، یا یک سوء تفسیر از قصد طرف مقابل، می‌تواند منطقه خاکستری را به یک جنگ تمام عیار تبدیل کند. خطوط قرمز مبهم که در آن هیچ‌یک از طرفین به روشنی اعلام نکرده‌اند که کدام اقدام به معنای عبور از

خط قرمز است، این ابهام را تشدید می‌کند و همچنین بازیگران مداخله‌گر همچون رژیم صهیونیستی، خطر گسترش ناخواسته جنگ را افزایش می‌دهد. در چنین شرایطی، جنگ کنترل‌شده در منطقه خاکستری به یک مفهوم متناقض تبدیل می‌شود، زیرا عملیات‌های کوچک و به ظاهر محدود، به دلیل پیچیدگی میدان نبرد و تعداد زیاد بازیگران، به سرعت از کنترل خارج می‌شوند. قبل از پاسخ به این سؤال که آیا رویارویی در منطقه خاکستری به جنگ تمام عیار منجر خواهد شد یا به توافق‌های شکننده، باید گفت آنچه مسلم است، ادامه وضع موجود به نفع هیچ یک از طرفین نیست و جنگ تمام عیار، تهدید بزرگی برای کل منطقه و جهان خواهد بود و طرفین به این امر آگاه هستند. برای مدیریت این عدم قطعیت، نخست، به‌باور به دیپلماسی متوازن مبتنی بر اصل اشتباه به شدت بالاست و یک اشتباه در شناسایی، یک واکنش غیرمتناسب، یا یک سوء تفسیر از قصد طرف مقابل، می‌تواند منطقه خاکستری را به یک جنگ تمام عیار تبدیل کند. خطوط قرمز مبهم که در آن هیچ‌یک از طرفین به روشنی اعلام نکرده‌اند که کدام اقدام به معنای عبور از



سیاست خارجی آمریکا و آینده سیاسی جمهوری خواهان به کدام جهت می روند؟

ونس و روبیو در دو سوی یک معادله

گزارش

اظهارات اخیر جی دی ونس، معاون دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا و مارکو روبیو، وزیر امور خارجه او، نشان دهنده تفاوت های محسوسی حداقل در لحن آنها نسبت به ایران، رژیم اسرائیل و به طور کلی خاورمیانه است. اگرچه هر دو تأکید می کنند که در چارچوب سیاست های دونالد ترامپ عمل می کنند، اما اظهارات علنی آنها نشان دهنده اختلاف نظر دو سوی اطرافیان ترامپ در قبال دیپلماسی، اقدام نظامی و نقش آفرینی فعلی آمریکا در منطقه است. اختلاف نگاه ونس و روبیو فقط تفاوت نگرش دو فرد نزدیک به ترامپ نیست؛ این کارزار خاموش از آن جهت اهمیت دارد که یکی از این دو قرار است در انتخابات بعدی، جانشین رئیس جمهوری و نمایندگی جریان ماگا (MAGA) را عهده دار شود. دسته بندی کنونی در کاخ سفید که از مداخله گرایان (روبیو و هگست) و مخالفان این رویکرد یعنی انزواگرایان به رهبری «ونس» (این دیدگاه نزدیک تر به پایگاه رای ماگاست) تشکیل می شود در شکل دهی به سیاست خارجی کاخ سفید و آینده سیاسی جمهوری خواهان نقش زیادی خواهد داشت.

این اختلاف ها پس از آن آشکار شد که جی دی ونس از حملات رژیم اسرائیل به زیرساخت های غیرنظامی در بیروت انتقاد کرد و هشدار داد که چنین اقداماتی می تواند تلاش های دیپلماتیک آمریکا با ایران و ابتکارهای صلح در منطقه را تضعیف کند. در مقابل، مارکو روبیو در جریان سفر خود به کشورهای متحد آمریکا در خلیج فارس، از عملیات نظامی اسرائیل دفاع کرد و آن را پاسخی مشروع دانست. او در پاسخ به پرسشی درباره انتقادهای ونس، از اظهارنظر مستقیم در این باره خودداری کرد.

ایران: باتلاق جنگ یا شاخه زیتون؟

جی دی ونس دیدگاه خوش بینانه تری نسبت به آینده روابط آمریکا و ایران اتخاذ کرده است. او در جریان مذاکرات سوئیس بارها مطرح کرد که در صورت تداوم صلح، کشورهای حاشیه

خلیج فارس ممکن است در آینده به تأمین مالی بازسازی ایران کمک کنند. ونس همچنین از امکان شکل گیری روابطی مبتنی بر همکاری بیشتر با تهران سخن گفت و فاش کرد که ایالات متحده از یکی از مقام های اطلاعاتی ایران دعوت کرده است تا به عنوان رابط هماهنگی نظامی برای جلوگیری از درگیری های ناخواسته در قطر فعالیت کند.

پایگاه مدرن دیپلماسی در این رابطه می نویسد ونس بارها از امکان شکل گیری روابطی تازه و مبتنی بر همکاری میان ایران و آمریکا سخن گفته است. او معتقد است دو رقیب دیرینه می توانند «برای پیشبرد صلح و شکوفایی با یکدیگر همکاری کنند.» ونس همچنین از مواضع پیشین آمریکا درباره نابودی توانمندی موشک های بالستیک ایران فاصله گرفت. او گفت: «نمی توان به هیچ کشوری گفت که حق دفاع از خود را ندارد».

در مقابل، مارکو روبیو رویکردی محتاطانه تر در پیش گرفته است. او با اطمینان دادن به متحدان آمریکا در خلیج فارس، تأکید کرد که هرگونه توافق با ایران باید به طور کامل از منافع آمریکا و شرکایش حفاظت کند. روبیو همچنین این گمانه زنی را که کشورهای عربی خلیج فارس در شرایط کنونی هزینه بازسازی ایران را تقبل کنند، رد کرد و گفت چنین احتمالی اگرهم مطرح باشد، مربوط به آینده ای دور است.



اسرائیل: این بار فرق می کند؟

جی دی ونس، معاون رئیس جمهوری آمریکا هفته گذشته میهمان پادگست جو روگن، مجری مشهور آمریکایی بود. ونس در این مصاحبه در مورد تلاش اسرائیل برای اثرگذاری در روند صلح با ایران گفت که بدون هیچ شک تردیدی، افرادی در داخل دولت اسرائیل در تلاش هستند تا افکارعمومی آمریکا را تغییر داده و واشنگتن را از سیاست صلح با ایران دور کنند، چراکه می خواهند این نبرد نظامی به صورت نامحدود ادامه یابد. او با اشاره به گزارش های منتشر شده درباره استخدام یک مدیر سابق کمپین ترامپ از سوی اسرائیل برای راه اندازی کمپین دیجیتال، فاش کرد که یک جریان نفوذ خارجی بسیار دقیق و با بودجه ای کلان برای به شکست کشاندن این توافق در جریان است.

او در ادامه گفت: «پایان مسیر جنگ آمریکا علیه ایران پای میز دیپلماسی رقم خواهد خورد و برای چندمین بار تأکید کرد که قرار نیست آمریکا در جنگ ایران بار دیگر وارد یک جنگ طولانی مدت و بی پایان در منطقه خاورمیانه شود.» ونس چندی پیش نیز در کاخ سفید گفت حملات اسرائیل به زیرساخت های غیرنظامی در بیروت، تلاش های آمریکا برای پیشبرد روند صلح را تضعیف می کند. او همچنین به صورت علنی از اسرائیل خواست که از انتقاد از دولت ترامپ دست بردارد. به

گزارش پولیتیکو، او اوایل همین ماه در کاخ سفید به خبرنگاران گفت: «دونالد ترامپ تنها رئیس دولت در سراسر جهان است که در این مقطع زمانی نسبت به اسرائیل همدلی دارد.» او افزود: «اگر من عضو کابینه دولت اسرائیل بودم، به تنها متحد قدرتمندی که در سراسر جهان برابرم باقی مانده حمله لفظی نمی کردم.» اظهارات ونس در شرایطی مطرح شده که اسرائیل به دلیل جنگی که در غزه به راه انداخته و همچنین جنگ علیه ایران، با انزوای فزاینده بین المللی روبه رو شده است. در مقابل، مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا که ۲۳ ژوئن به کشورهای حاشیه خلیج فارس سفر کرده بود، از عملیات نظامی رژیم اسرائیل در لبنان دفاع کرده است. روبیو در پاسخ به پرسشی درباره انتقادهای ونس، از پاسخ مستقیم طفره رفت و در عوض به حملات دفاعی حزب الله اشاره کرد.

شکاف در جمهوری خواهان؟

اگرچه کاخ سفید بر هماهنگی کامل اعضای دولت و نبود اختلاف در سیاست های کلان تأکید دارد، تفاوت در لحن و اولویت های ونس و روبیو از دو رویکرد متفاوت در میان جمهوری خواهان حکایت می کند. به عبارت دیگر، اختلاف میان دو تن از مهم ترین چهره های سیاست خارجی دولت ترامپ را می توان بازتابی از شکاف عمیق تر در حزب جمهوری خواه بر سر آینده سیاست خارجی آمریکا دانست. از آنجا که بسیاری جی دی ونس و مارکو روبیو را از گزینه های اصلی نامزدی این حزب در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۸ می دانند، مواضع و اختلاف نظرها ی آنان بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است. به گزارش الجزیره، جی دی ونس نماینده طیفی است که معتقد است جنگ های خارجی

دو دهه اخیر آمریکا هزینه های سنگینی بر این کشور تحمیل کرده، بدون آنکه دستاوردی متناسب داشته باشد. او پیش از ورود به دولت بارها از مداخلات نظامی آمریکا انتقاد کرده و بر دیپلماسی، کاهش تعهدات نظامی و تمرکز بر مسائل داخلی تأکید کرده است. این رویکرد برای بخشی از پایگاه رای ترامپ که خواهان پرهیز از ورود به جنگ های تازه هستند، جذابیت دارد. در مقابل، مارکو روبیو به جریان سنتی و امنیت محور حزب جمهوری خواه نزدیک تر است. حمایت قاطع او از اسرائیل و تأکید بر تعیین شروط سخت گیرانه برای هرگونه توافق با ایران، ادامه همان رویکردی است که سال ها در سنا نیز دنبال می کرد؛ رویکردی که بر حفظ نقش فعال آمریکا در جهان، اعمال فشار بر رقبای واشنگتن و در صورت لزوم، استفاده از قدرت نظامی تأکید دارد. به همین دلیل، رقابت میان ونس و روبیو را نمی توان صرفاً اختلاف میان دو مقام دولت ترامپ دانست. هر یک نماینده یکی از دو جریان اصلی حزب جمهوری خواه هستند: از یک سو، نوحافظه کارانی که همچنان از حضور پررنگ آمریکا در تحولات بین المللی و مداخله نظامی در صورت ضرورت حمایت می کنند و از سوی دیگر، جریان «اول آمریکا» که جنگ های خارجی را پرهیزانه و مغایر با منافع ملی ایالات متحده می داند و خواهان سیاست خارجی محتاطانه تر است. اختلاف نظر ونس و روبیو تنها به نحوه برخورد با ایران و رژیم اسرائیل محدود نمی شود، بلکه می تواند اولین نشانه از رقابت بر سر جهت گیری سیاست خارجی حزب جمهوری خواه در دوران پست ترامپ باشد؛ رقابتی که در صورت نامزدی این دو در انتخابات ۲۰۲۸، احتمالاً به تقابل دو برداشت متفاوت از نقش آمریکا در نظام بین الملل تبدیل خواهد شد.

کاخ سفید تکذیب می کند، اما کسی باور نمی کند

کاخ سفید با قاطعیت هرگونه اختلاف میان این دو مقام را رد کرده است. بعد از سخنگوی کاخ سفید، تامی پیکوت سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز ادعاهای مربوط به وجود اختلاف در سیاست خارجی میان مارکو روبیو و جی دی ونس را «روایتی تکراری و ساختگی» خوانده است. بااین حال، برخی تحلیلگران و مفسران این توضیحات را قانع کننده نمی دانند. به گزارش رویترز، مایکل روبین، پژوهشگر ارشد اندیشکده «امریکن اینترپرایز»، گفت روبیو و ونس دیدگاه های کاملاً متفاوتی دارند. او اظهار کرد: «از نظر بنیان های فکری، آنها نماینده دو جریان متفاوت هستند». این دو مقام همچنین پیشینه های کاملاً متفاوتی در حوزه سیاست خارجی دارند. جی دی ونس پیش از ورود به دولت، بارها جنگ های خارجی را اتلاف جان انسان ها و منابع مالی توصیف کرده بود. در مقابل، مارکو روبیو در دوران حضورش در سنای آمریکا به عنوان یکی از چهره های تندرو در سیاست خارجی شناخته می شد.



برش

نوبت اول

مناقصه عمومی

۹۰۰ عدد پالت پلاستیکی

شرکت نفت ایرانول در نظر دارد مقدار ۹۰۰ عدد پالت پلاستیکی مصرفی خود را از طریق مناقصه عمومی و این آگهی به انجام رساند. از متقاضیان دعوت به عمل می آید ظرف مدت ده روز کاری از تاریخ درج آگهی جهت اخذ اسناد و شرایط عمومی مناقصه با در دست داشتن مهر شرکت و معرفی نامه از ساعت ۸ الی ۱۲ ظهر به آدرس: تهران باقر شهر بلوار پالایشگاه (شهید تند گوینان) بعد از نگهبانی اول انتهای خیابان باسکول، درب پرسنلی شرکت نفت ایرانول واحد بازرگانی داخلی مراجعه نمایند. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۵۵۲۲۵۵۳۳ تماس حاصل فرمایید.

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

تهیه، نصب و راه اندازی دو مجموعه PLC سیستم کنترل واحد ظروف سازی

شرکت نفت ایرانول در نظر دارد تهیه، نصب و راه اندازی دو مجموعه PLC سیستم کنترل واحد ظروف سازی خود را از طریق مناقصه عمومی و این آگهی به انجام رساند. از متقاضیان دعوت به عمل می آید ظرف مدت ده روز کاری از تاریخ درج آگهی جهت اخذ اسناد و شرایط عمومی مناقصه با در دست داشتن مهر شرکت و معرفی نامه از ساعت ۸ الی ۱۲ ظهر به آدرس: تهران باقر شهر بلوار پالایشگاه (شهید تند گوینان) بعد از نگهبانی اول انتهای خیابان باسکول، درب پرسنلی شرکت نفت ایرانول واحد بازرگانی داخلی مراجعه نمایند.

نوبت اول

نمض تهران با برق می زند

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ در نظر دارد اجرای عملیات توسعه و احداث و اصلاح و بهینه سازی شبکه های توزیع نیروی برق خود را به پیمانکار واجد شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار نماید.

شرح مختصری از کار:

شماره مناقصه سامانه ستاد	۲۰۰۵۰۹۵۱۸۴۰۰۰۰۸	شماره مرجع مناقصه	۱۴۰۵۵۱۸۱۰۵۶۰
موضوع مناقصه	اجرای عملیات توسعه و احداث و اصلاح و بهینه سازی شبکه - اصلاح جبهه انشعاب فرسوده	محدوده عملیاتی	منطقه برق تهرانپارس
برآورد انجام کار (ریال)	۴۲,۵۴۲,۱۴۶,۳۰۰	مبلغ ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار (ریال)	۳,۱۲۷,۱۰۷,۳۱۵
مهلت فروش اسناد	از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۴/۲۹ لغایت یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۴	تاریخ انتشار مناقصه در سامانه	روز دوشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۴/۲۹
تاریخ تحویل اسناد به دستگاه مناقصه گزار	تا ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز یکشنبه تاریخ ۱۴۰۵/۵/۸	تاریخ بازگشایی اسناد مناقصه	ساعت ۱۲:۰۰ ظهر روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۵/۸
محل تحویل و بازگشایی اسناد	تهران- تهرانپارس، خ فرجام شرقی، نبش خ گلشنی، منطقه برق تهرانپارس اداره دبیرخانه و محل بازگشایی سالیان جلسات منطقه	محل تحویل و بازگشایی اسناد	تهران- میدان ارتش (قدسیه)- خیابان موجد دانش- سه راه نسترن - منطقه برق پاسداران

نوع سپرده فرآیند ارجاع کار:

به صورت ضمانت نامه بانکی و یا چک تضمین شده بانکی مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرایط متقاضیان جهت شرکت در مناقصه:

- داشتن گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری در رشته نیرو از سازمان برنامه و بودجه کشور الزامی می باشد.

- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

نشانی های کسب اطلاعات بیشتر:

- سایت شبکه اطلاع رسانی معاملات شرکت تاونیر: www.tavanir.org.ir

- سایت پایگاه ملی مناقصات: <http://iets.mporg.ir>

- سایت شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ: <http://www.tbtpb.ir>

- کانال اطلاع رسانی فراخوان معاملات شرکت در پیام رسان بله به نشانی: [ble.ir/join/EUhuUVvZvc](https://t.me/bleirjoin/EUhuUVvZvc)

امور بازرگانی شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ (سهامی خاص)

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

خرید ۷ عدد رله های اشنایدر

شرکت نفت ایرانول در نظر دارد خرید ۷ عدد رله های اشنایدر خود را از طریق مناقصه عمومی و این آگهی به انجام رساند. از متقاضیان دعوت به عمل می آید ظرف مدت ده روز کاری از تاریخ درج آگهی جهت اخذ اسناد و شرایط عمومی مناقصه با در دست داشتن مهر شرکت و معرفی نامه از ساعت ۸ الی ۱۲ ظهر به آدرس: تهران باقر شهر بلوار پالایشگاه (شهید تند گوینان) بعد از نگهبانی اول انتهای خیابان باسکول، درب پرسنلی شرکت نفت ایرانول واحد بازرگانی داخلی مراجعه نمایند.

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

خرید ۷ عدد رله های اشنایدر

شرکت نفت ایرانول در نظر دارد خرید ۷ عدد رله های اشنایدر خود را از طریق مناقصه عمومی و این آگهی به انجام رساند. از متقاضیان دعوت به عمل می آید ظرف مدت ده روز کاری از تاریخ درج آگهی جهت اخذ اسناد و شرایط عمومی مناقصه با در دست داشتن مهر شرکت و معرفی نامه از ساعت ۸ الی ۱۲ ظهر به آدرس: تهران باقر شهر بلوار پالایشگاه (شهید تند گوینان) بعد از نگهبانی اول انتهای خیابان باسکول، درب پرسنلی شرکت نفت ایرانول واحد بازرگانی داخلی مراجعه نمایند.

نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی

خرید ۷ عدد رله های اشنایدر

شرکت نفت ایرانول در نظر دارد خرید ۷ عدد رله های اشنایدر خود را از طریق مناقصه عمومی و این آگهی به انجام رساند. از متقاضیان دعوت به عمل می آید ظرف مدت ده روز کاری از تاریخ درج آگهی جهت اخذ اسناد و شرایط عمومی مناقصه با در دست داشتن مهر شرکت و معرفی نامه از ساعت ۸ الی ۱۲ ظهر به آدرس: تهران باقر شهر بلوار پالایشگاه (شهید تند گوینان) بعد از نگهبانی اول انتهای خیابان باسکول، درب پرسنلی شرکت نفت ایرانول واحد بازرگانی داخلی مراجعه نمایند.

شرکت فولاد آلیاژی ایران

IRAN ALLOY STEEL COMPANY (IASCO)

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۵/۳/ف/۰۰۲ و ۱۴۰۵/۳/ف/۰۰۱

شرکت فولاد آلیاژی ایران (با شماره ثبت ۲۲۲۰) در نظر دارد نسبت به فروش خرسک فوق سنگین و سرباره کوره قوس الکتریکی از طریق مزایده عمومی به اشخاص یا شرکت های دارای صلاحیت با شرایط زیر اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط که توانایی خرید اقلام مذکور را دارند، به عمل می آید.

موضوع مزایده:

- مزایده شماره ۰۰۱/ف/از/۱۴۰۵ با موضوع فروش حدود ۱۰۰ تن خرسک فوق سنگین.
- مزایده شماره ۰۰۲/ف/از/۱۴۰۵ با موضوع فروش حدود ۴۰۰ تن سرباره کوره قوس الکتریکی.
- مدت تحویل کالا: بر اساس شرایط قرارداد پیوست اسناد.
- مدت اعتبار پیشنهاد: حداقل یک ماه.
- مبلغ تضمین شرکت در مزایده: بر اساس شرایط اعلام شده در اسناد مزایده.
- مهلت تحویل پاکت ها: ساعت ۱۴ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵.
- نحوه دریافت اسناد: متقاضیان برای دریافت اسناد مزایده می توانند به منظور دریافت اسناد و شرایط مزایده به سایت شرکت فولاد آلیاژی ایران به نشانی www.iasco.ir - خرید و تأمین کنندگان - مزایادات مراجعه نمایند.
- محل تحویل پاکت ها:

دبیرخانه محرمانه حراست شرکت فولاد آلیاژی ایران واقع در یزد، جاده کنارگذر یزد کرمان، نرسیده به پایانه باربری، کیلومتر ۲۴ جاده فولاد، شرکت فولاد آلیاژی ایران، کد پستی: ۸۹۴۵۱۵۱۶۹۴.

- سایر جزئیات مربوطه: در اسناد مناقصه درج شده است.
- متقاضیان می توانند در صورت نیاز، هم روز به غیر از ایام تعطیل از ساعت ۸ لغایت ۱۴ به منظور دریافت اطلاعات تکمیلی با شماره ۰۳۵۳۱۲۲۲۵۲۸ تماس حاصل نمایند.
- مزایده گزار در رد یا قبول پیشنهادهای مختار می باشد.

شرکت فولاد آلیاژی ایران

دولت‌ها با هدف تاب‌آوری، امنیت و فناوری به اقتصاد بازمی‌گردند

سیاست صنعتی در جهان پرتنش

بلکه تحقیق و توسعه، زیرساخت دیجیتال، مهارت نیروی انسانی، امنیت انرژی و مواد معدنی راهبردی را نیز دربرمی‌گیرد.

شکاف بزرگ میان کشورهای ثروتمند و درحال توسعه

مهم‌ترین نکته گزارش، توزیع نابرابر سیاست‌های صنعتی است. حدود ۷۰٫۹ درصد اقدامات سیاست صنعتی به اقتصادهای پیشرفته و تنها ۲۹٫۱ درصد به اقتصادهای نوظهور و درحال توسعه مربوط بوده است. نزدیک به ۴۷٫۷ درصد کل این اقدامات نیز در آمریکا، اتحادیه اروپا و چین متمرکز شده‌اند. این تمرکز به معنای آن است که کشورهای دارای منابع مالی و ظرفیت نهادی بیشتر، امکان اعطای یارانه، تأمین مالی ارزان و سرمایه‌گذاری مستقیم در فناوری را دارند؛ در حالی که کشورهای کم‌درآمد بیشتر به ابزارهایی مانند تعرفه وارداتی، محدودیت واردات و الزامات ساخت داخل متکی هستند. این تفاوت می‌تواند به تشدید شکاف میان کشورها منجر شود. هنگامی که چند اقتصاد بزرگ با منابع مالی سنگین از صنایع داخلی خود حمایت می‌کنند، بنگاه‌های کشورهای کم‌برخوردار در رقابت جهانی با شرایط نابرابر مواجه می‌شوند. بنابراین، سیاست صنعتی اگر بدون توجه به قواعد تجارت و همکاری بین‌المللی اجرا شود، ممکن است به رقابت یارانه‌ای و افزایش شکاف تولیدی و فناوری میان کشورها منجر شود.

پایامد ژئوپلیتیک سیاست صنعتی

سیاست صنعتی، الگوی تجارت و سرمایه‌گذاری را نیز تغییر داده است. براساس گزارش بازوی پژوهشی مجلس، افزایش ۱۰ درصدی کشور، ظرفیت ژئوپلیتیک میان دو کشور یا کاهش حدود ۲ درصدی تجارت دوجانبه همراه

صنعت

سیاست صنعتی در جهان دیگر صرفاً ابزاری برای حمایت از تولید یا افزایش اشتغال نیست و به یکی از ابزارهای اصلی دولت‌ها برای مدیریت ریسک‌های ژئوپلیتیک، امنیت زنجیره تأمین و رقابت فناوریانه تبدیل شده است. گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌دهد که تعداد اقدامات سیاست صنعتی در جهان در سال ۲۰۲۳ به بیش از ۲۶۰۰ مورد رسیده؛ رقمی که نسبت به سال‌های قبل بیش از دو برابر شده است. این افزایش، نشانه بازگشت گسترده دولت به اقتصاد و کاهش اعتماد به این فرض است که بازار آزاد به‌تنهایی می‌تواند امنیت تولید، فناوری و تجارت را تضمین کند.

چرا سیاست صنعتی دوباره اهمیت پیدا کرده است؟

سه عامل، بیشترین نقش را در بازگشت سیاست صنعتی داشته‌اند: شکستگی زنجیره‌های جهانی ارزش، رقابت فناوریانه و تشدید تنش‌های ژئوپلیتیک. بحران مالی ۲۰۰۸، همه‌گیری کرونا، جنگ روسیه و اوکراین و تنش تجاری چین و آمریکا نشان دادند که اتکای بیش از حد به واردات و زنجیره‌های طولانی تأمین، آسیب‌پذیری اقتصادها را افزایش می‌دهد.

در کنار این عوامل، گذار به اقتصاد سبز و توسعه فناوری‌هایی مانند نیمه‌هادی‌ها، هوش مصنوعی، خودروهای برقی و انرژی‌های تجدیدپذیر نیز دولت‌ها را به سمت حمایت هدفمند از بخش‌های خاص سوق داده است. به همین دلیل، سیاست صنعتی جدید فقط درباره کارخانه و تولید کالا نیست؛



شده است. از سوی دیگر، تجارت میان کشورهای دارای همسویی سیاسی تا سال ۲۰۲۳ حدود ۶ درصد افزایش یافته، در حالی که تجارت میان کشورهای دارای فاصله ژئوپلیتیک بالا حدود ۴ درصد کاهش داشته است. هم‌زمان، سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی نیز از میان بلوک‌های رقیب فاصله گرفته و به سمت اقتصادهای واسطی مانند ویتنام، اندونزی، ترکیه و مالزی حرکت کرده است. این کشورها به دلیل روابط هم‌زمان با چند طرف، به حلقه اتصال زنجیره‌های تولید تبدیل شده‌اند. بنابراین، مزیت آینده کشورها فقط به هزینه تولید وابسته نیست؛ بلکه ثبات سیاسی، دسترسی به بازارها و توانایی حفظ ارتباط با چند بلوک اقتصادی نیز اهمیت دارد.

درس‌هایی برای ایران

از این منظر، مهم‌ترین درس گزارش برای ایران آن است که سیاست صنعتی نباید به فهرستی از صنایع مورد حمایت و تخصیص منابع دولتی تبدیل شود. دولت باید ابتدا صنایع راهبردی را بر اساس معیارهای روشن انتخاب کند؛ اهمیت آنها برای امنیت کشور، ظرفیت ایجاد ارزش افزوده، امکان توسعه صادرات، قابلیت ایجاد فناوری و میزان

وزیرراه و شهرسازی مطرح کرد

تکمیل شبکه آزادراهی؛ پاسخ به «جنگ کریدورها»



به بافت‌های فرسوده و تاریخی شهر یزد تأکید کرد. صادق گفت: «اگر قرار است دولت در ساخت مسکن ورود کند، باید در شهرهایی مانند یزد، احیای بافت‌های فرسوده و تاریخی را در اولویت قرار دهد.». به گفته او، پاسخگویی به مطالبات ایجادشده برای مردم در سال‌های گذشته، باید همزمان با تأمین زیرساخت‌ها و خدمات روبنایی انجام شود. وی با اشاره به موضوع واگذاری زمین رایگان به متقاضیان مسکن بیان کرد: «آماده‌سازی هر هکتار زمین، بدون در نظر گرفتن هزینه‌های دسترسی و خدمات روبنایی، بیش از پنج میلیارد تومان هزینه دارد.

بنابراین، در سیاست‌گذاری حوزه مسکن باید علاوه بر توجه به مطالبات مردم، کیفیت ساخت، تأمین زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های موجود در بافت‌های فرسوده نیز مورد توجه قرار گیرد.». وزیرراه و شهرسازی تأکید کرد: «اجرای طرح‌های مسکن باید به‌گونه‌ای باشد که ضمن پاسخگویی به مردم، کیفیت زندگی و دسترسی ساکنان به خدمات شهری نیز تضمین شود.»

استانداران و تعامل میان دستگاه‌های اجرایی، روند رفع مشکلات و اجرای پروژه‌ها را سرعت بخشد. آزادراه اردکان - مهریز به طول ۱۳۰ کیلومتر، یکی از قطعات اصلی کریدور آزادراهی نطنز- نائین- اردکان- مهریز. انار - سیرجان به شمار می‌رود. اجرای این طرح، حلقه‌ای مهم در تکمیل کریدور آزادراهی شمال- جنوب کشور خواهد بود و می‌تواند به افزایش پیوستگی شبکه آزادراهی مرکز کشور، توسعه ظرفیت ترانزیت، کاهش بار ترافیکی محورهای موجود و ارتقای ایمنی و بهره‌وری شبکه حمل‌ونقل کمک کند.

این پروژه، نخستین طرح آزادراهی استان یزد است که با مشارکت بخش خصوصی اجرا می‌شود. وزیر راه و شهرسازی ابزار امیدواری کرد با تلاش و همکاری دولت و سرمایه‌گذار بخش خصوصی، عملیات اجرایی آزادراه در زمان پیش‌بینی‌شده به پایان برسد.

تأکید بر احیای بافت‌های فرسوده در تأمین مسکن

وزیرراه و شهرسازی در ادامه سفر خود به استان یزد، ضمن افتتاح و تحویل پنج هزار و ۷۵۸ واحد طرح نهضت ملی مسکن، بر ضرورت توجه بیشتر

حمل و نقل

همزمان با سفر فرانسه صادق به استان یزد، عملیات اجرایی آزادراه اردکان- مهریز به طول ۱۳۰ کیلومتر آغاز شد. فرانسه صادق در مراسم آغاز عملیات اجرایی این پروژه، جنگ امروز را «جنگ کریدورها» توصیف کرد و گفت: «دشمن تلاش می‌کند با ایجاد بن‌بست در داخل کشور، ارتباطات ایران با سایر کشورها را نیز مختل کند. از این رو، مرمت سریع مسیرهای آسیب‌دیده و تکمیل کریدورهای حمل‌ونقلی از وظایف مهم وزارت راه و شهرسازی است.» وزیرراه و شهرسازی با تأکید بر اهمیت کریدورهای حمل‌ونقلی کشور، گفت: «تکمیل شبکه آزادراهی با مشارکت بخش خصوصی از اولویت‌های این وزارتخانه است.»

وی با اشاره به اجرای طرح‌های آزادراهی با مشارکت بخش خصوصی افزود: «باید به وعده‌های داده‌شده به مردم پایبند باشیم و پروژه‌های عمرانی را مطابق برنامه پیش ببریم. دولت نیز اجازه نخواهد داد شرایط موجود موجب توقف یا ایجاد وقفه در اجرای طرح‌ها و ارائه خدمات به مردم شود.»

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه هدف قرار دادن کریدورهای حمل‌ونقل، کاهش تاب‌آوری مردم و ایجاد اختلال در معیشت و خدمت‌رسانی است، اظهار کرد: «وزارت راه و شهرسازی برای بازسازی آسیب‌های واردشده به زیرساخت‌های حمل و نقل در سریع‌ترین زمان ممکن آمادگی دارد و تلاش می‌کند روند خدمت‌رسانی بدون وقفه ادامه یابد.»

صادق همچنین از افزایش اختیارات استانداران در حوزه مولدسازی برای تسهیل بازسازی مسکن خبرداد و ابزار امیدواری کرد حضور میدانی

حدود ۷۰٫۹ درصد اقدامات

سیاست صنعتی به اقتصادهای پیشرفته و تنها ۲۹٫۱ درصد به اقتصادهای نوظهور و درحال توسعه مربوط بوده است. نزدیک به ۴۷٫۷ درصد کل این اقدامات نیز در آمریکا، اتحادیه اروپا و چین متمرکز شده‌اند

آگهی مزایده

شماره ۱۴۰۵/۲۲۳/ه. ف

یک سازمان دولتی در نظر دارد املاک زیر را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان محترم می‌توانند از تاریخ انتشار آگهی مزایده تا پایان وقت اداری روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۸/۱۴ همه روزه (غیر از تعطیلات رسمی) از ساعت ۰۷:۰۰ الی ۱۴:۰۰ برای کسب اطلاعات و خرید اسناد مزایده به دفتر فروش به نشانی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان شهید عماد مغنیه پلاک ۷ واحد ۹۰۶ یا شماره تماس ۰۲۱۸۸۷۸۷۸۵۹ و ۰۹۶۱۱۸۱۰۷۸-۰۹۶۱۱۸۱۰۷۸ یا به نشانی: استان آذربایجان شرقی، شهرستان تبریز، خیابان پاستور جدید، نرسیده به تقاطع حافظ، جنب دفتر گزینش و استخدام، نمایندگی هیأت اجرایی با شماره تماس ۰۴۱۳۵۴۰۸۱۷۵ و ۰۹۱۴۴۱۸۸۲۲۱ مراجعه نمایند.

ردیف	موضوع مزایده	پلاک ثبتی	مساحت (مترمربع)	قیمت پایه مزایده (به ریال)	مبلغ سپرده جهت تضمین شرکت در مزایده (به ریال)	آدرس
۱	شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با کاربری تجاری-خدماتی واقع در تبریز	۳۵۴۸/۵۴	۱۳۱/۶۸	۲۱۷,۲۷۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تبریز، خیابان نیایش، میدان تیر سابق
۲	شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با کاربری تجاری-خدماتی واقع در تبریز	۳۵۴۸/۵۵	۱۳۲	۲۱۷,۲۷۲,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تبریز، خیابان نیایش، میدان تیر سابق
۳	شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با کاربری تجاری-خدماتی واقع در تبریز	۳۵۴۸/۵۶	۱۷۶	۳۰۴,۴۸۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۵,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تبریز، خیابان نیایش، میدان تیر سابق
۴	شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با کاربری تجاری-خدماتی واقع در تبریز	۳۵۴۸/۵۱۱	۱۳۰	۲۲۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تبریز، خیابان نیایش، میدان تیر سابق
۵	شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با کاربری تجاری-خدماتی واقع در تبریز	۳۵۴۸/۵۱۲	۱۳۰	۲۳۰,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تبریز، خیابان نیایش، میدان تیر سابق
۶	شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با کاربری تجاری-خدماتی واقع در تبریز	۳۵۴۸/۵۱۳	۱۳۰	۲۳۰,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۶۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تبریز، خیابان نیایش، میدان تیر سابق
۷	شش‌دانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین با کاربری تجاری-خدماتی واقع در تبریز	۳۵۴۸/۵۱۴	۱۳۰	۲۲۷,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۱,۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰	تبریز، خیابان نیایش، میدان تیر سابق

آگهی مزایده عمومی

شماره مزایده ۱۴۰۵-۰۴-۱۴۰۵ (B)

موضوع: فروش ۳۰۰ تن ضایعات آهن

شرکت پتروشیمی جم در نظر دارد اقلام ضایعات آهن به مقدار ۳۰۰ تن به شرح مندرج در اسناد مزایده را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

دریافت اسناد: اسناد مزایده از تاریخ انتشار آگهی حداکثر تا آخر وقت اداری روز شنبه ۱۴۰۵/۰۵/۰۳ و از طریق وب‌سایت شرکت پتروشیمی جم به آدرس www.jpcomplex.ir/fa/tender (بخش مناقصه و مزایده) قابل دریافت می‌باشد.

مبلغ تضمین شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهادی و واریز به‌صورت نقد به حساب شماره ۵۵۴۳۱۲۸۰ نزد بانک تجارت شعبه پتروشیمی جم و یا ارائه ضمانت‌نامه بانکی معتبر ثبت شده در سامانه سپام با دوره اعتبار سه ماه تقویمی و قابلیت تمدید تا سه ماه شمسی به‌نام شرکت پتروشیمی جم (سهامی عام) می‌باشد.

تمامی مکاتبات و هماهنگی‌های لازم درخصوص این مزایده از طریق پست الکترونیک شرکت به‌نشانی: tender@jpcomplex.com می‌باشد، فلذا اعلام رسمی نشانی پست الکترونیک مزایده‌گر، برای تداوم اطلاع‌رسانی‌ها الزامی است.

آخرین زمان تسلیم پیشنهادات تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۰ می‌باشد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.

بدیهی است شرکت پتروشیمی جم در رد یا قبول کلیه پیشنهادات بدون ذکر دلیل مختار است.

تلفن تماس: ۰۲۱-۸۸۶۵۴۵۴۵ ۰۷۷۳۷۳۳۳۳۱۱ داخلی ۳۰۴۸

شماره فاکس: ۰۷۷۳۷۳۳۳۳۱۱

روابط عمومی شرکت پتروشیمی جم

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شماره ۱۴۰۵-۰۴

موضوع مناقصه: خرید کاترن

شرکت صنایع مس شهید باهنر

شرکت صنایع مس شهید باهنر (سهامی عام) به‌شماره ثبت ۱۶۴۹۸ و شناسه ملی ۱۰۰۹۴۱۴۷۳-۱۰۰۹۴۱۴۷۳ نظر دارد کاترن مورد نیاز خود را به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید. کلیه شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند براساس شرایط ذیل، در این مناقصه شرکت نمایند:

مشخصات مناقصه:

- موضوع مناقصه:** خرید کاترن موردنیاز شرکت، براساس شرح خدمات مندرج در اسناد مناقصه.
- محل تحویل موضوع قرارداد:** محل استقرار شرکت صنایع مس شهید باهنر واقع در شهر کرمان، بعد از شهرک صنعتی خضرا.
- مدت زمان اجرای قرارداد:** یک‌سال شمسی از تاریخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۵، با قابلیت تمدید طبق مفاد قرارداد.
- نحوه دریافت اسناد مناقصه:** از روز **یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۸** می‌توانند جهت دریافت اسناد به آدرس ذیل مراجعه و یا اسناد را مستقیماً از طریق سایت به نشانی www.csp.ir دریافت نمایند.
- نحوه تحویل پیشنهادها:** متقاضیان می‌بایست باکات پیشنهاد خود را در سه پاکت مجزا (الف: تضمین شرکت، ب: اسناد فنی و کیفی، ج: پیشنهاد مالی) لاک و مهرشده، حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۰ به دبیرخانه مجرمانه شرکت تحویل دهند.

درج شماره مناقصه بر روی پاکت الزامی است.

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شماره ۱۴۰۵-۰۵

موضوع مناقصه: سرویس‌های ایاب و ذهاب پرسنل، سواری و وانت

شرکت صنایع مس شهید باهنر

شرکت صنایع مس شهید باهنر (سهامی عام) به‌شماره ثبت ۱۶۴۹۸ و شناسه ملی ۱۰۰۹۴۱۴۷۳-۱۰۰۹۴۱۴۷۳ نظر دارد انجام سرویس‌های ایاب و ذهاب پرسنل، سواری و وانت خود را به پیمانکار واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید. کلیه شرکت‌های واجد شرایط می‌توانند براساس شرایط ذیل، در این مناقصه شرکت نمایند:

مشخصات مناقصه:

- موضوع مناقصه:** سرویس‌های ایاب و ذهاب پرسنل، سواری و وانت. براساس شرح خدمات مندرج در اسناد مناقصه.
- محل اجرای خدمات:** محل استقرار شرکت صنایع مس شهید باهنر واقع در شهر کرمان، منطقه صنعتی.
- مدت زمان اجرای قرارداد:** یک‌سال شمسی از تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۰۱، با قابلیت تمدید طبق مفاد قرارداد.
- نحوه دریافت اسناد مناقصه:** از روز **یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۸** می‌توانند جهت دریافت اسناد به آدرس ذیل مراجعه و یا اسناد را مستقیماً از طریق سایت به نشانی www.csp.ir دریافت نمایند.
- نحوه تحویل پیشنهادها:** متقاضیان می‌بایست باکات پیشنهاد خود را در سه پاکت مجزا (الف: تضمین شرکت، ب: اسناد فنی و کیفی، ج: پیشنهاد مالی) لاک و مهر شده، حداکثر تا ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۰ به دبیرخانه مجرمانه حراست تحویل دهند.

درج شماره مناقصه بر روی پاکت الزامی است.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: میزان تضمین شرکت درمناقصه مبلغ چهل میلیارد ریال (۴۰,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال)

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی از اجرای موفق برنامه تعمیرات اساسی پالایشگاه‌های این مجتمع در سال ۱۴۰۵ خبر داد و اعلام کرد این عملیات با هدف ارتقای آمادگی تولید، حفظ پایداري فروش گاز و تأمین حداکثری انرژی مورد نیاز کشور در فصل سرد سال طبق برنامه در حال انجام است.

به گزارش شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، غلامعباس حسینی، مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی اظهار کرد: «عملیات تعمیرات اساسی پالایشگاه‌های مجتمع براساس برنامه زمان‌بندی صوب آغاز شده و تاکنون تعمیرات در تعدادی از پالایشگاه‌ها با موفقیت به پایان رسیده است.»

نوی با تأکید بر اهمیت تعمیرات اساسی در
تداوم تولید افزود: «آماده‌سازی تجهیزات و
تأسیسات پالایشگاهی برای عبور ایمن و موفق
از ماه‌های سرد سال و تأمین پایدار گاز، مورد نیاز
کشور از مهم‌ترین اهداف این برنامه به شمار
می‌رود.»

حسینی همچنین بیان کرد: «در اجرای برنامه تعمیم‌اتر اساسی سال جاری، استفاده حداکثری از توانمندی سازندگان داخلی در دستور کار قرار گرفته و تمامی کالاهای مورد نیاز برای دوره با دستاکی با ظرفیت‌های داخلی تأمین شده است.»

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی تأکید کرد: «برنامه ریزی منسجم، بهره‌گیری از اجرای دانش و تخصص نیروهای داخلی و اجرای منظم تعیمات اساسی، موجب افزایش قابلیت‌اتر اطمینان تجهیزات و استمرار تولید خواهد شد.»

پایدار در بزرگ‌ترین مجتمع گاز کشور

هزار سال با آغاز فصل گرما و کاهش فشار آب شبکه کالیفرنیا، توزیع گاز، عملیات تعمیرات اساسی و تأییدگاه‌های پارس جنوبی آغاز شد. امسال نیز با وجود شرایط حاکم بر کشور پس از حمله تروریست‌های آمریکایی به استان‌های جنوبی ایران و نقش بندهای توافق اسلام‌آباد، این روند متوقف نشده است. مهندسان همچنان به فعالیت خود در پارس جنوبی ادامه می‌دهند؛ تلاشی که یادآور استمرار فعالیت متخصصان صنعت نفت در دوران هشت سال دفاع مقدس است.

نفت ادامه می‌دهد: «پس از آنکه آمریکا به‌صورت موقت بخشی از محدودیت‌های نفتی و بانکی ایران را تعلیق کرد، مذاکراتی با بسیاری از کشورهای اروپایی، همچنین هند و برخی کشورهای آسیای شرقی برای تسهیل فرایند فروش نفت آغاز شد. با این حال، این مذاکرات هنوز در مرحله نهایی سازی، تعیین قیمت و توافق بر سر جزئیات قراردادها قرار داشت که آمریکا بار دیگر محدودیت‌ها را برقرار کرد. بنابراین بعید می‌دانم در این مدت، دو فکر می‌توانم معافیت‌ها فقط حدود دو هفته به‌کم‌کم باشد، این قراردادها نهایی شده باشند.»

اگرچه تفاهم میان ایران و آمریکا از ۲۶ خرداد تا ۲۴ تیر ادامه داشت، به گفته حسینی، معافیت رسمی فروش نفت احتمالاً حدود دو هفته به‌قرار بود و بخش دیگری از محموله‌ها در ادامه این دوره، در مسیر انتقال یا روی آب قرار داشتند.

بازار چین، مقصد اصلی نفتکش‌های ایران

براساس آمار مرکز چین، واردات خام
این کشور در ماه ژوئن به حدود ۷٫۱۲ میلیون
شکه در روز کاهش یافت؛ رقمی که نسبت
به مدت مشابه سال گذشته ۴۱٫۳ درصد افت
نشان می‌دهد و پایین‌ترین سطحه این کشور
چین از اکتبر ۲۰۱۶ به شمار می‌رود. همزمان
نرخ بهره‌برداری لایشگاه‌های این کشور نیز
به حدود ۵۷٫۷ درصد گسترش یافت. میزان
در چاره یک دهه گذشته کمتر شده است. با این
حال، برای ارزیابی دقیق اثر این کاهش بر
صادرات ایران، باید میان واردات کل چین، خرید
لایشگاه‌های مستقل و محموله‌های نفت ایران
تفکیک قائل شد.

حسینی درباره وضعیت محموله‌های نفتی ایران نیز می‌گوید: «در حال حاضر، بخش عمده‌ای از نفتکش‌های کشور در مسیر چین هستند. البته چین نیز در این مدت تا حدودی واردات نفت خود را کاهش داده است، اینکه چه میزان از این محموله‌ها تاکنون به فروش رسیده و چه مقدار از آنها هنوز در انتظار مشتری است، اطلاع دقیقی در دست نیست.»

وی می‌افزاید: «بخشی از محموله‌ها پیش از این روی آب و در نفتکش‌ها ذخیره شده بود و بخشی نیز در مخازن شناور قرار داشت. در این فاصله ۱۰ تا ۲۰ روزه، ایران موفق شد بخشی از این محموله‌ها را تخلیه و روانه بازار کند. با تخلیه این محموله‌ها، امکان آسزبرگ‌گری روند تولید و صادرات نفت ایران نیز فراهم شد.»

بحران به شمار می‌رود. منظور از این ذخایر موجودی تجماری و نفت قابل عرضه به بازار است، نه ذخایر اثبات‌شده زیرزمینی کشورها. با این حال، صندوق بین‌المللی پول هشدار می‌دهد که این حاشیه‌ای امن به‌تدریج در حال از بین رفتن است. به اعتقاد این نهاد، اگر اختلال در عرضه نفت باشد کنونی ادامه یابد، موجودی قابل دسترسی نفت ممکن است تا اواخر سال ۲۰۲۲ به پایین‌ترین سطح خود برسد. در چنین شرایطی، راه‌های ذخیره نفت در ظرفیت خود برای جریان شوک‌های عرضه راز از دست می‌دهد و احتمال کاهش قابل توجه قیمت‌ها افزایش خواهد یافت.

فروش ۸۰ میلیون بشکه نفت ایران
پس از تفاهم

بر اساس گزارش‌های منتشرشده در دوره اجرای تقاهم، ایران موفق شد بخشی از محموله‌های نفتی خود را منتقل کند و زمینه افزایش صادرات و درآمدهای نفتی را فراهم آورد. با این حال، رقم دقیق نفت فروخته‌شده و میزان درآمد وصول‌شده در این دوره اعلام نشده است.

در همین راستا، حمید حسینی، سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی در گفت‌وگو با «ایران» به بررسی میزان صادرات نفت ایران در فرصت فروش محدود، یعنی از بازه ۲۶ خرداد تا ۲۴ تیر، پرداخت.

حسینی با اشاره به آخرین آمارهای فروش نفت می‌گوید: «طبق آخرین گزارش‌هایی که از سوی مقامات نفتی مطرح شده، حدود ۸۰ میلیون بشکه نفت ایران پس از تفاهم کوتاه‌مدت با آمریکا از تنگه هرمز عبور کرده است.»

عبور ۸۰ میلیون بشکه در بازه‌ای حدود یک‌ماهه، معادل میانگین روزانه نزدیک به ۲.۷ میلیون بشکه است. به همین دلیل، این رقم احتمالاً فقط به محموله‌هایی که در همان دوره به فروش رسیده‌اند مربوط نیست و بخشی از نفت ذخیره‌شده در نفتکش‌ها یا مخازن شناور را نیز شامل می‌شود.

مذاکرات نیمه تمام ایران با مشتریان

جدید نفی

بلافاصله پس از صدور معافیت موقت آمریکا، ایران مذاکرات خود را با مشتریان نفتی در آسیا، از جمله هند، ژاپن و کره جنوبی، آغاز کرد. حتی پیش از صدور رسمی مجوز، نمایندگان شرکت ملی نفت و واسطه‌های فروش بلافاصله تماس‌های مکرر داشتند.



در دوره کوتاه تفاهم
تهران- واشنگتن انجام شد

**عبور ۸۰ میلیون
بشکه نفت ایران
از تنگه هرمز**

در دوره کوتاه تفاهم

تهران-واشنگتن انجام شد

عبور ۸۰ میلیون بشکه نفت ایران از تنگه هرمز

گزارش

گروه اقتصادی

شود. این دوره که از ۲۶ خرداد تا ۲۴ تیر ادامه داشت، به اعتقاد بسیاری از تحلیلگران یکی از معدود فرصت‌های ایران برای افزایش صادرات نفت در ماه‌های اخیر بود. در همین حال، گزارش‌های منتشرشده از سوی رسانه‌های غربی و شرکت‌های ردیابی نفتکش‌ها نیز از افزایش انتقال محموله‌های نفتی ایران در این بازه حکایت دارد.

البته باید میان عبور نفت از تنگه هرمز، انتقال محموله‌ها و فروش قطعی نفت تفاوت قائل شد. عبور ۸۰ میلیون بشکه نفت از تنگه هرمز لزوماً به معنای فروش کامل این محموله‌ها یا وصول درآمد حاصل از آن نیست و بخشی از نفت ممکن است پیش از این روی آب یا در مخازن شناور ذخیره شده باشد.

دوباره اما این فرصت دوام چندانی نداشت. مجدداً توسط روهاس نظامی آمریکا، مجدداً مذاکرات ایران با مئیستریان جدید نفتی ناتمام ماند. با این حال، وزیر نفت اخیراً با تأکید بر تداوم مصادرات نفت ایران اعلام کرده است که فروش نفت کشور همچنان از طریق سازوکارهای پیش‌بینی شده و به گفته وی، ایران با توجه به تجربه بازگشت تحریم‌ها، سازوکارهای لازم برای بی‌اثر کردن محدودیت‌های نفتی را فراهم کرده و در دوره کوتاه کاهش محدودیت‌های

ذخایر نفت جهان رو به پایان است؟

صندوق بین‌المللی پول معتقد است بسته شدن تنگه هرمز در مرحله اول به یک شوک کامل قیمتی در بازار نفت منجر نشد، زیرا برداشت از ذخایر قابل دسترس توانست بخش قابل توجهی از کمبود عرضه را جبران کند و مانع از جهش شدید قیمت‌ها شود.

برآوردهای این نهاد نشان می‌دهد تا پایان ماه مه، حجم ذخایر قابل دسترس نفت به حدود ۱.۲ میلیارد بشکه رسیده است؛ رقمی که تنها معادل نیمی از سطح این ذخایر پیش از آغاز



بانک ملت
Bank Mellat

آگهی های مزایده عمومی

الف: مزایده گزار: بانک ملت

ب: موضوع مزایده: فروش دستگاهها و تجهیزات مزاد بانک از طریق برگزاری ۳ فقره مزایده مجزا به شرح جدول ذیل

ج: سپرده شرکت در مزایده: ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط شرکت در مزایده (غیر از بانک ملت) و یا قبض و اریز سپرده نقدی به حساب جاری جام به شماره ۲۰۲۴۰۱۳۵۹۵ (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت)

د: مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مزایده: ارائه معرفی نامه و قبض ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریالی واریزی به حساب جاری جام شماره ۲۰۲۴۰۱۳۶۵ قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت.

ه: آغاز توزیع اسناد مزایده: از ساعت ۸:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۸ و مهلت ارسال مدارک مزایده تا پایان وقت اداری ۱۴۰۵/۰۵/۱۱ می باشد.

و: محل دریافت اسناد مزایده: تهران - خیابان طالقانی - مقابل ساختمان وزارت نفت- ساختمان شماره ۳۸۰ طبقه ششم - واحد معاملات و قراردادهای شماره تماس: ۶۴۸۳۱۰۸۴

شماره واریز سپرده شرکت در مزایده **شناسه واریز خرید اسناد مزایده** **تاریخ بازگشایی**

مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال) **مبلغ خرید اسناد** **ساعت بازگشایی**

۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲
۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲
۱۳:۳۰	۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲
۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲
۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲	۱۴۰۵/۵/۱۲

اداره کل تدارکات - واحد معاملات و قراردادهای



دانشگاه علوم پزشکی زاهدان

پزشکی زاهدان

۱۳۶۵

آگهی رسمی ابلاغ غیبت و ترک محل کار

با استناد به گزارش های دریافتی از دانشکده مربوطه و بررسی های انجام شده توسط این هیأت درخصوص وضعیت حضور و فعالیت علمی پزشکی جناب آقای دکتر حمیدرضا زیوری فر، به اطلاع می رساند مشخصات و وضعیت ایشان به شرح ذیل است:

نام و نام خانوادگی: دکتر حمیدرضا زیوری فر

نام پدر: محمد

کد ملی: ۹۴۳۳۰۱۶۵

شماره شناسنامه: ۱۸۴۱

تاریخ تولد: ۱۳۵۰/۱۰/۱۲

محل صدور شناسنامه: خراسان رضوی - مشهد - مرکزی

مرتبه علمی: استادیار

تخصص: فوق تخصص رشته گوارش و کبد بالین

وضعیت تاهل: متأهل دارای دو فرزند

به استحضار می رساند با توجه به غیبت ایشان و خروج از کشور، پرونده انضباطی / اداری مربوط به ترک کار و غیبت غیرموجه، تشکیل گردیده و تمامی تلاش های این هیأت جهت ابلاغ رسمی تصمیمات و ابلاغیه ها به آن حضرت گرفته است. لکن به دلیل عدم حضور یا عدم امکان دریافت ابلاغیه ها توسط شخص ایشان یا نمایندگان قانونی، فرآیند ابلاغ اداری با عدم موفقیت مواجه شده است. همچنین گزارش رسمی دانشکده مبنی بر مستندات موجود جهت تکمیل فرآیند قانونی و استیفای حقوق دانشگاه از آن مدیریت محترم درخواست می گردد. دستور فرمایید اقدام های لازم جهت انتشار آگهی رسمی در روزنامه های برتر یا نشریاتی را با موضوع ابلاغ نهایی خواهشمند است پس از انجام عملیات مذکور، کپی آگهی منتشر شده و رسید مربوطه را جهت ضمیمه شدن به پرونده، به این هیأت ارسال نمائید.

دکتر سید محمد نصیرالدین طباطبایی، رئیس هیأت بدوی انتظامی هیأت علمی دانشگاه

آگهی مناقصه عمومی تأمین جرم عایق ریختنی

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

شماره 1405135922-T

آگهی شماره 1405/05/04



شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)
South Kaveh Steel Co.

شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام) در نظر دارد جهت تأمین جرم عایق ریختنی (مطابق موارد مندرج در اسناد) از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای از تأمین کنندگان و تولید کنندگان واجد شرایط و توانمند دعوت نماید. متقاضیان می‌توانند برای اطلاع از شرایط مناقصه و خرید اسناد مناقصه از تاریخ چاپ آگهی تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۳ به وبسایت شرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشانی www.skSCO.ir (قسمت خرید و فروش بخش مناقصه‌های جاری) مراجعه نمایند. ۱۴۰۵/۰۹/۰۰

جدول زمانی انجام مناقصه:

تاریخ شروع فروش اسناد	تاریخ پایان فروش اسناد	آخرین مهلت تحویل پاکت‌های مناقصه
۱۴۰۵/۰۴/۲۸	۱۴۰۵/۰۵/۰۳	۱۴۰۵/۰۵/۰۴

روابط عمومی شرکت فولاد کاوه جنوب کیش (سهامی عام)

تجارت و صنعت

گروه توسعه ساختمان

اجاره واحدهای تجاری

رویا ساختمان آریا

ردیف	نام پروژه	کاربری	طبقه و موقعیت واحد	مساحت (متر مربع)	ضمائم	مبلغ پایه اجاره بها، ماهیانه (ریال)	مبلغ ودیعه (ریال)
۱	روپال سعادت آباد	کانتینر تجاری	طبقه اول رینگ مرکزی (قطعه ۴۲)	۲۷،۵۶	۱ واحد پارکینگ و یک واحد انباری	۳۴۰،۰۰۰،۰۰۰	۲۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰
۲			طبقه اول رینگ مرکزی (قطعه ۴۳)	۱۶،۴۴	۱ واحد پارکینگ و یک واحد انباری	۲۹۰،۰۰۰،۰۰۰	۲۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰

نشانی: تهران، سعادت آباد، بلوار دریا، نیش خیابان خوردين، مجتمع اداری و تجاری روپال

شرکت روپا ساختمان آریا (سهامی خاص) وابسته به گروه توسعه ساختمان تدبیر (سهامی خاص) در نظر دارد نسبت به واگذاری دو واحد کانتینر تجاری خود واقع در مجتمع تجاری روپال سعادت آباد در قالب قرارداد اجاره به شرح جدول فوق از طریق برگزاری آراء مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی لغایت روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰ تا یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۵ به آدرس: تهران، میدان آرژانتین، خیابان آوند، خیابان ۳۳، پلاک ۱۴، طبقه پنجم شماره های تماس: ۰۲۱-۸۸۱۹۱۷۴۹-۸۸۱۹۴۱۷۸-۸۸۱۹۸۴۴۹-۸۴۴۹۹۳۲۷

بنایی و یا فیش و ارزیابی طبق فرم شرایط شرکت در مزایده می بایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۰ به واحد فروش شرکت واقع در نشانی مورد اشاره تحویل گردد. بازگشایی پاکت های پیشنهادی در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۲۵ انجام خواهد شد. بازدید از واحد بر اساس زمان بندی اعلامی از طریق دفتر فروش شرکت، الزامی می باشد. پیشنهادها فاقد سیرده، مخدوش، مهم، مشروط و کمتر از مبلغ پایه از درجه اعتبار ساقط می باشد. سایر شرایط در اسناد مزایده درج گردیده است. متقاضیان جهت اخذ اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مزایده می توانند از تاریخ انتشار آگهی به نشانی های اینترنتی www.arc.co.ir و www.tcdgroup.ir مراجعه نمایند. کلیه هزینه های مزایده به میزان ۲۵ درصد مبلغ پایه مزایده اجاره بها، یک ماه واحد تجاری به عهده برنده مزایده می باشد.

www.arc.co.ir

www.tcdgroup.ir

گروه صنعتی بارز

با شناسه ملی: ۱۰۱۰۰۹۷۹۸۳ و شماره ثبت: ۵۲۶۵۳ در نظر دارد در محل کارخانه لاستیک بارز نسبت به خدمات مشاوره پزشکی در محل کارخانه در سال ۱۴۰۵ به صورت برگزاری مناقصه عمومی اقدام نماید.

۱- بابت تضامین شرکت در مناقصه، می بایست ضمانت نامه بانکی به مبلغ ۸۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال یا چک صیادی ثبت شده به این مبلغ و رسید ثبت صیادی و گواهی امضا صادرکننده چک از دفتر خانه اسناد رسمی به همراه پاکت دربسته ارسال گردد.

۲- شرکت کنندگان می بایستی دارای گواهی نامه معتبر بازآموزی طب کار باشند.

۳- شرکت کنندگان باید دارای حداقل سه سال سابقه کار در زمینه های اورژانس و محیط صنعتی باشد.

۴- پزشک مرده که دارای پروانه طبابت دائم در شهر کرمان باشد.

۵- زمان دریافت و تکمیل اسناد: از تاریخ ۱۴۰۵/۰۴/۲۸ به مدت ۷ روز کاری قابل تمدید.

۶- محل انجام خدمات: کیلومتر ۲۵ جاده کرمان - جویبار کارخانه لاستیک بارز کرمان

۷- محل دریافت اسناد: کرمان - کیلومتر ۲۵ جاده کرمان - جویبار - کارخانه لاستیک بارز یا وب سایت گروه صنعتی بارز Barez.org

۸- محل تحویل اسناد: شهر کرمان - کارخانه لاستیک بارز کرمان واقع در کیلومتر ۲۵ جاده کرمان - جویبار دفتر حراست

تلفن تماس: ۰۳۴-۳۱۳۴۵۲۴۷

تهران- خیابان سهروردی شمالی، خیابان هویزه غربی، پلاک ۱۰۱ آقای بیرانوند دبیر خانه محرمانه

کدپستی: ۱۵۵۳۶۱۳۱۱ تلفن تماس: ۰۲۱-۸۶۷۹۶۰۰۰

روابط عمومی گروه صنعتی بارز (مجمع کرمان)

ناهمخوانی ایده و ماده دانشگاه در ایران

گفت‌وگو با مقصود فراستخواه به بهانه تجدید چاپ کتاب **سرگذشت و سوانح دانشگاه در ایران**

● **جامعه‌شناسی علم**



بحث درباره تاریخ و هویت دانشگاه، معمولاً از همان جنس گفت‌وگو درباره تاریخ و جامعه ایران است. طرح پرسش‌هایی نظیر اینکه چرا نهاد علم در ایران نتوانسته همان جایگاهی را بیابد که در تجربه تاریخی غرب پیدا کرده است؟ و همچنین طرح پرسش‌هایی پیرامون نسبت میان سیاست و علمیت، ریشه‌های تاریخی نهاد دانشگاه، نقش سنت، عرفان،

ایرانی را با جهان دیدم. در اینجا بود که با وزن سنگین تاریخ مواجه شدم که در قالب انواع باورها، ایدئولوژی‌ها و جریان‌های قدرت و ساختارها و فرهنگ مسلط، مانع تحولات و توسعه در ایران می‌شود.

آیا انتخاب عنوان کتاب هم تحت تأثیر این نگاه بود؟

بیه، سوانح ایام و روزگارمان که گریبان دانشکده داشتن ما را هم سخت گرفته است. وزن ساختارها از دست و پای عاملان انسانی آوزان می شود و ساختارها به نحوی محدودکننده اعمال تحول خواهانه هستند. عاملان باید خیلی قدرت فکری، ابتکار، نوآوری، مقاومت ذهنی، روحی داشته باشند و حتی به

**سرگذشت و سوانح دانشگاه
در ایران**

نویسنده: مقصود فراستخواه
انتشارات: نگارستان اندیشه
تعداد صفحات: ۷۸۷ صفحه
قیمت: ۱۲۰۰۰۰ تومان

حفاظت کمیته نیز به شبکه بزرگی از عاملان یاد بود تا در این ساختارها، سیاست‌های تاریخی که طی زمانی دراز خودشان را تثبیت و پیچیده‌تر کردند، در اختیار ایجاد کرد. بر این اساس، دانش‌تاریخ طولانی برای ملتی مانند ایران همان‌که به مزایای و افکار، امیدهای نظیر رشد تمدنی و اقتصاد، و نیز شواهن رشد و پیشرفت، به همراه داشته، چالش‌هایی را پدید آورده که نباید آنها را از نظر دور کنیم. همچنین ساختارهای جداریایی مانند شرایط ژئوپلیتیکی و کم‌آبی نیز به این چالش‌ها دامن داده است. بنابراین اینکه چرا در ایران دانشگاه‌ها توانستند به پایه نهاد مشابه خود در غرب برسند، مسأله‌ای در این پژوهش بود که بیشتر به این محدودیت‌های ساختارها مرتبط می‌شد.

خاستگاه نهاد دانشگاه در غرب را
شما به پیوند ساختاری دانشگاه
با شهر، اصناف، بازار گانی، رقابت
میان کلیسا، پاپ و دولت های
محلی نسبت می دهید. براین
اساس آیا فقدان همین امکان
بازنری نهادی و بهره برداری از
رقابت قدرت ها، مهم ترین تفاوت
تاریخی مسیر دانشگاه در ایران و
غرب را رقم زده است؟

بله، این دقیقاً همان چیزی است که در کتاب خودم قبول اثر کرده‌ام. قبلاً شرح داده‌ام. دانشاگر برای بطور مستمر کوشیده تا استقلال خود را حفظ کند. زمانی که کلیسا تلاش داشته بر آن مسلط پیدا کند، و با طبقات اقتصادی شهر متحد شده، در مقابل قدرت کلیسا ایستادگی کرده است. زمانی که دولت ملی می‌سی می‌کرد کنترل آن را برعهده بگیرد، حتی از طریق جلب نظر کلیسیای مرکزی رم، در مقابل دولت‌های محلی که قصد مسلط بر آن داشتند، می‌ایستاد. در حال حاضر که شاهدان جوانی که در دولت بودند کمک می‌گرفت و از همه بهتر مخاطب دانشاگر طبقات اقتصادی، اجتماعی، صفی و... در شهرها بودند که از

و فوای تاریخ و جامعه از منظر این نهاد دید چاپ کتاب سرگذشت و سوانح رستگاری است تا این پرسش‌ها بار دیگر بر زبان‌نیشی قرار گیرند. این که از دیگر رکن‌های مقصود فراسخود درباره آراء و افکار از من من شکهای از ساختارهای اقتصادی و سیاسی تحلیل می‌کند. در خوا معتقد است سرنوشت دانشگاه به توج به وزن ورن، کیفیت نهاد و رت و استقلال جامعه مدنی توضیح داد: «تعمیم به دیگر نهادها ایرانی نیز باشد.

دانش دانشگاه به‌عنوان یک ارزش استکباری باشد به‌رغم می‌گفتند و نتیجه دانشگاه در واقعیت مردمان، سرمایه‌هایی داشت که می‌توانست مبادله آنها بماند و رشد دهند. میدان نیروها در غرب جای پاها و نوعاً و ظرفیت‌های بیشتری داشت و انتخاب‌های بیشتری پیش‌روی کنشگران دانشگاهی و غیردانشگاهی قرار می‌داد ولی در ایران چنین ظرفیتی وجود نداشت؛ تک‌انگیزه که در این‌ها مانند غرب نتوانستیم شاهد چنین صنعت و تولید مارا؛ بنامیک در دانشگاه مدرن نیز از محصولات آن بود. این حال خودی که درست در همین زمان مصلان ایرانی به غرب رفتند و ولی نتوانستند با ایده‌های خود چیزی شبیه آنچه در غرب روی داد، خلق کنند. بعدها کسانی مانند علی، حسن کسری‌پاسا، فروغی و... تلاش کردند دانشگاه ایرانی را تأسیس کنند و من در کتاب «استادان استادان» چه کردند؟ به‌عالمیت همین گروه می‌پردازم. زمانی که این آثار را در کنار هم مطالعه می‌کنید، می‌بینید در مجموع معادله برای کنشگران گروه چقدر دشوار بوده است.

در کتاب شما نوعی بدبینی به
نهادها و هسته های آموزشی ایران
از دوران هجرت آغازین وجود دارد
به نظر می رسد موضوعاتی چون
استبداد تاریخی و غلبه تصوف بر
ماتن می دانید و همزمان حرکت
به سمت اصلاحات را به جهت
دولتی بودن و نامعجزیاتی جامعه با
الزامات دانشگاه مدرن، از عوامل
ناکامی در دوران درباری تاشی ها
برای ایجاد نهاد دانشگاه ارزیابی
کرده اید. آیا جامعه ایران و نخبگان
آن مسیر بهتری برای کوتاه کردن
مسیر دانشمند؟

سنت از هر چه مانع تحول نیست، بلکه هر چه ما تجربه، عمل و کار حتی نوآوری می‌کنیم در سنت است. اما اجازه بدهید پرسش در باب مقایسه دانشگاه اروپایی و دانشگاه ایرانی را حتی تا سده شانزدهم هم عقب ببریم؛ زمانی که در اروپا «انقلاب علمی» رخ داد و دانشگاه‌ها به خود دوامند ولی چرا در ایران علمی-تحقیقی دوام نداشت؟ این انقلاب در این وسعت رخ نداد؟ این انقلاب تقریباً همزمان با ایران‌ها در صوفیه غربی و ما دانیج که برخی متفکران ایرانی مانند عباس آملات ریشه‌های مدرنیته ایرانی را از صوفیه پی‌جویی می‌کنند. من در کتاب وضعیت سنت و ارتباطش با قدرت در ایران را در صوفیه شرح داده‌ام. با این نگاه می‌توانیم ارزیابی کنیم که حداقل چهار عامل، ایران را در تحول علمی و دانشگاهی محدود می‌کند. یکی اینکه نگاه الهیاتی بر تفکر عقلی سیطره دارد. نه اینکه نگاه الهیاتی بد است.

اتفاقاً در غرب نگاه الهیاتی خodus
یکی از زمینه‌های توسعه‌ی تئوری‌پردازی
بود و تئولوژی (الهیات) با تئوری
مناسبت داشت. به همین معنا که
اولین زمینه‌های نظریه‌پردازی در
خود دین از الهیات آغاز شد.
حالی که در ایران، در دوره‌هایی
سلطه باورهای صوفیانه مانع رشد
نظریه‌پردازی عقلانی شد و فلسفیدن
عقلی تحت تأثیر تصوف غالب قرار
گرفت. حتی فیلسوف سلسمانی نظیر
ابن رشد که توانست ساحت عقلی
را در کنار ساحت دینی دنبال کند،
مشکلات زیادی را در اندیشه تجربه
کرد و آثارش را سوزانند و بعدها این
اروپاییان بودند که از اندیشه‌های
او بهره بردند. در ایران، غزالی با
افزادته این‌ها این‌رشد تحت الشعاع
این عری قرار گرفت. دومین ماملی
که به عقلانیت تسلط پیدا کرد،
منشرب صوفی کروی و طریقت بود که
باز در جای خود ساحت موهی است
اما متأسفانه در اینجا به نوعی فکر

این جهانی را تضعیف می‌کرد و غلبه بوق، کشف و شهود بر کنجاوی‌های علمی سایه افکنده بود. وقتی فردی تحت تأثیر این حالات شیرین هست، ساحت عقل کنجاو و پرسشگر به عاشیه رانده می‌شود، چون صوفی بروسش‌های چندانی ندارد و بیشتر در صیرت است.

منظور شما این است که چه سنت
و چه تصوف به خودی خود و لزوماً
مانع تحول و توسعه نیستند، بلکه
تصلب و سیطره آنها بر ساحت عقل
و زندگی این جهانی مشکل ساز
شده است؟

له، دقیقاً، الهیات و تصوف ساختارها را بهم زد. روح ما هستند اما خروج از ساختارها را محدود و دشواران و سيطرة آن بر ساخت عقل و تجربه‌های بی‌چانه‌ی، علم‌پورزی و یادگیری تل‌ها از همدیگر و رقیب بر سر پیشرفت و توسعه است که مشکل ساز شود. اگر این موارد در ساختارهای خودشان نقش افرینی می‌کردند، تنوع ساختارهای انسانی و تجربه‌های انسانی پدید می‌آورد که می‌توانست موجب پویایی بیشتر شود. به هر حال به عامل اصلی بروز همه اشکال مختلف ساختارها سود و اجازه نمی‌داد نهادهای علمی و عرفانی توسعه پیدا کنند. این استبداد شکلی که در ایران جریان داشت

بر اروپا نبود و در آنجا جامعه به‌رغم خود درجات مختلفی از اقتدار و حاکمیت خودگامگی‌ها، با استفاده از تعدد و تنوع نیروهای می‌توانستند وارد میدان شوند و تلاش کنند. البته این مسیر برای اروپا هم خطی نبود اما عامل در مجموع پای پای بیشتر برای جامعه داشت. مانع چهارم هم اساساً انحطاط عقلی در خود جامعه بود. محرومیت از سواد و روستاها و شهرهای پراکنده در یک ظرفیاری بزرگ و پرحده، روح تحرک را می‌گرفت. پایین بودن نرخ شهرنشینی، نبود همبستگی، نبود آراگیک، ضعف روحیه مدنی و... همه مواتی به صدف که ساختارهایی امکان سيطرة می‌داد.

به یادماند جدید و تجربه‌های جهانی دیگران بودند. بنابراین در ایران نمی‌توان مانع ساختاری چشم پوشید و صرفاً تشنگران را درگاه‌رایه سرزنش کرد چرا که چرا نتوانستند دانشگاهی در تراز دانشگاه‌های موفق جهانی بسازند. در این کتاب، تلب ساختارها و جدال تشنگران با ساختارها شرح داده شده است.

شما موضوعی مثل صوفی گری
را به نوعی از موانع توسعه بر

می‌شمارید ولی ما شاهدیدیم در برخی از مقامیه‌های جدید مثل توسعه پایدار در قفقاز برخی رویکردهای صوفیانه مدنظر قرار دارد. موضوعاتی مثل تاب‌آوری و مراقبت... این‌ها می‌توانستند با وجود عرفان به صورت‌های دیگری از توسعه پدیدنیسم؟

پاسخ قبلی گفتیم: تصوف لزوماً ملا مانع توسعه نیست، شما در نیای توسعه یافته معنویت‌ها و نوظهور و تنوعی می‌بینید. تصوف چه دادم که سطره ساخت صوفی برای ساحت عقلی و ضلالت آن هست که مشکل ساز شده است. اینکه می‌فرمایید امروز در روم از آموزه‌های عرفانی برای مراقبت و استفاده می‌کنند درست است اما نوعی بررسی موضوع از او خارج‌سین است. اکنون که جهان پس از چندین قرن گشایش عقلی، علمی، و اقتصادی، سیرای از توسعه، رشد و تولید را طی کرده، حتماً توسعه و موضوعاتی نظیر مراقبت از زمین و منابع طبیعی شده و حتی از برخی قرائت‌های تازه صوفیانه با معانی سنتی می‌خواهد برای این کار کمک بگیرد. این در شرایطی است که آن تجربه پیشرفت این جهانی را در سر گذرانده‌اند و تلاش دارند با استنباط‌های تازه‌ای از سنت و تصوف الهیات، از این تمدن و از زمین و ریا و خاک مراقبت کنند. این مسأله اهمیت دارد ولی ما که از این مسیر می‌ماندیم، حالا نمی‌توانیم بگوییم دیدید شما هم آخرش به تصوف و به الهیات برگشتید. بله برگشتند اما سالی‌ها است‌دوازدهم علمی، تمدنی، مومکراسی و اخلاق مدنی. در بهترین حالت آنچه اکنون طرح می‌کنیم بیشتر شامل توسعه‌های آرزوها، سطره‌ها و تأثیرات‌هاست. در شهر هریف روسیه‌ها و زندگی قدیمی را می‌کنیم اما هیچ روز هم نمی‌توانیم بدون این امکانات تمدنی، علمی، زیست‌بومی و حقوقی در روسیه‌های فاقد بار، زمانگاه، دارو، پمپ و ماشین و...

پس ما می‌توانیم...

بر اساس آنچه تاکنون بیان کرده‌ایم، به نظر می‌رسد نهاد دانشگاه بیش از آنکه در حصول ایده‌های نو باشد، نتیجه یک توازن نهادی و سیاسی میان نیروهای رقیب بوده است. چرایی توان نامی دانشگاه را به توانایی در انتقال ایده‌ها نسبت داد؟

پسیده و ماده با هم کار می‌کنند. مارکس دوشش یکی بود و مگل جهان را می‌پسیده به ماده توضیح می‌دهد ولی یارکس می‌گفت هر مگل روی سر می‌ایستاده بود و من آن را وارونه می‌کردم. از ماده به ایده توضیح می‌دهم. یعنی باید پیایی در ماده داشت و بعد به ایده‌ها تا توسعه داد. در تخیال این ایده‌ها مستأدا در کلیت جامعه برای پیشرفت باید ماده لازم وجود داشته باشد. یعنی نیروها، طبقات، نهادها، سرمایه‌ها و ارتباطات لازم نباشد داشته باشند تا به ایده‌ها برسند. در مورد دانشگاه نیز این موضوع صادق است ایده دانشگاه به توانایی در ماده روی زمین جامعه،

این ایده امکان پرورش یافت. پس دانشگاه را فقط یک ایده در خیال می‌دانم. چون در ایران ما ایده را به خوبی منتقل کرده بودیم اما ماده جماعتی و سیاسی و اقتصادی ضعیفی داشت. یعنی طبقات اجتماعی و اقتصادی تضاد مستقلاً وجود نداشت و نه به دانشگاه کمک کند و اجازه ندهد به ما آموزش داشته باشد و طبقات صاحب قدرت بپذیرد. دانشگاه ما بیشتر فرزند شهر و در اختیار طبقات اجتماعی و اقتصادی و اینها مستقلاً بود و بیشتر تحت کنترل نهادهای دولتی بود. در اروپا توازن نهادهای سیاسی میان نیروها وجود داشته که دانشگاه توانست از درون آید و شود. در ایران ایده دانشگاه رشد کرد بدون آنکه ما به لازم بر آن فراهم شود. دانشگاه از مردم پرورگراسی شروع شد.

بار نهادها

بودیم که بعدها به تداوم تنش
جامعه در تاریخ معاصر ایران
برداشته شد. اما درست ارزیابی
اساساً چنین رسانتی را باید برای
این سؤال بسیار مهمی است و شش
انتقاد دارم. در گذشته به همراه
که جنبش دانشجویی در فقدان
متمثل کشیدن بار اضافی فعال
است که کار گروه‌های دیگر اجتهاد
امر سبب شده جنبش دانشجویی
واقعا' انصاف نیست. درست است
به سرشت خویش انتظار می‌رود
تجول‌خواهی باشد اما نباید بار
دیگران را بر دوش کشد و به
آرزوهای فروخورده جامعه ایران
نهاده جامعه‌پذیری علمی است نه
به نظر انتظار زیاد و بی‌جایی است
جامعه را برعهده دانشگاه بگذارد
دانشگاه همیشه از انسان و
خواست پاسخگویی، آزادی، شرف،
را نیز دنبال کند ولی نباید ت
اجتماعی را بدهد و لازم است ف
نهاده‌گر.

آنچه از علوم و دانش‌ها انتظار
به جامعه‌زبان بخشی کند و
غلی، علمی، فنی، تخصصی و
مرات‌های اجتماعی از جمله
مدنی، اقتصادی... دیده باشد
اصلی‌ترین مفاصل‌های آینده‌ای
وسایل پیشبرد قواعد سیاسی
تحقیقات متعدد اینچنان نشان
در مسائل فعالیت‌های دانشجوی
فرهنگی و مدنی مشارکت کرده‌اند
نیز نوعاً موفق بوده‌اند و این امر
تخصصی را هم با خود گاهی پیش
کتاب «تاریخ هشتادساله دانشجو»
نشان داده‌ام بطور در این دانش

در ایران به وجود آمد. قبل انقلاب اولین دانشگاه‌ها را دولت ایجاد کرد و کنشگران دانشگاهی هم با پول و منابع دولتی تأمین می‌شدند و البته بعدها با بودجه‌های نفتی بیش از پیش وابسته به دولت شد.

در کتاب شما دانشگاه تهران
هم زمان به مثابه یکی از
سازنده‌های مهم نورازی و
نیز به عنوان نهادهی که از ابتدا
در درون دولت اقتدارگرانش
گرفت، توصیف می‌شود. نهادهی که
به دلیل آفرانه بودن دهنده نیازسیون
و ستیز دولت با نهادهای سنتی
با جامعه دیگر پانچانگ شما
شاید مهم دانشگاه در
دوره‌های آتی به جامعه نزدیک‌تر
می‌شود و در بسیاری از موارد اگر
نگوییم پیش‌باز، دست کم در امتداد
صدای جامعه قرار دارد. آیا این را
نمی‌توان نشانه‌ای برای گسست
دانشگاه از کُرکارکردی آغازین
دانست؟

ایم‌دی هم از قایق‌های جامعه فرهنگ تمدن ایرانی است که همیشه با سختی و صعوبت تاریخی در دوتل با ساختارها و انواع مانع را توانسته با باربازی از اخلاقی، اجتماعی، فکری، علمی، معنوی، مدنی، علمی-فنی و هنری خود را پی‌جویی بکند. ایران از جریان خود را بسط داده است. دانشگاه‌ها یک‌سویک به دلیل مایل فکری، عقلی و نخبگانی خودش و از طرف دیگر به جهت جذب مخاطبین که نسل‌های جوان هستند و هیومنیت‌های خود را جست‌وجوی می‌کنند، به یک باشگاه اجتماعی تبدیل شده و هیومنیت مدنی ایران را توانسته تقویت می‌کند. این گروه نسل جدید معمولاً آفاق‌های تازه‌ای دارند که مایلند آن را در سطح اجتماعی تبدیل کنند. در کنار این امر دانشگاهان و اساتید نیز با بهره‌نمایی از

دیگران نباید بردوش دانش

د قائل باشد؟
به چنین وضعیتی
کرده‌ام و نوشته‌ام
و نهادهای مدنی
های مدنی شده

در مطالعه‌ی این موارد تحوی بودند. روزنامه‌ها بودند که مشش همان‌ها حاملان بودند که زبانشت خود را حرکت‌ها و پیویایی همواره تلاش ک باشند تا ی‌ت‌رد و رار باشند. هرچند که نیز اهمیت دارد. آن‌گان ایرانی که ن‌کند که دانشگاه‌های روه‌های دانشد گام‌ها شده کنند به رسمیت شناخته شوند به لحاظ منابع و ت‌جه به مدت‌ها دل‌های عال‌ی: منظره‌ای در عین حال در خ‌ر برای ا‌تباط با س‌رم‌های میان‌ها با مرشد با انواع پاسخ‌خ‌وانی دانشگاه قط‌ر یک انسان‌شناختی و ذهن نقاش‌هایی و توسعه‌ای را فرآ‌ین آن را در کتاب «ببین‌ها می‌توانید، ببین‌ها



عکس: ابو الفضل نسائی / ایران

بارنهادهای دیگر را نباید بردوش دانشگاه گذاشت

چمن‌های مختلف همکاری می‌کنند در مقایسه‌ای که مشارکتی در این فعالیت‌ها نداشته‌اند، این مدیران و برنامه‌ریزان بهتری می‌شوند. این معمولاً شهروندان، مدیران، کارآفرینان خلاق‌تر و ارتری می‌شوند.

عمدتاً تالی شاهد مهاجرت این گروه از دانشجویان در سال‌های اخیر هستیم. در حالی که در گذشته این جمعیت به بدنه بروکراسی و مدیریت کشور کمک می‌کرد. آیا هنوز می‌توان به تأثیرگذاری آنها امید داشت؟

[illegible]

قل قول

نحوه ارائه بازی
کار دسته جمعی
از این



گزارش ●

گروه فرهنگی

بسیست وسومین نشست وزرا فرهنگ
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای
در بیژن، صرافایک، در راهمایی فرهنگ
میان کشورهای عضو بود، بلکه فرصتی
برای نمایش ظرفیت های قدرتمند و
توسعه دیدهایماری فرهنگی در منطقه ای بود،
که نقش آن در معادلات جهانی روزبه روز
پررنگ تر می شود. حضور سیدعباس صالحی،
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در این اجلاس
و مجموعه دیدارها و اتفاقات انجام داده
حاشیه آن، نشان داد که جمهوری اسلامی
لاش دراز دارد همزمان این دو مسیر را
دنبال کند، یکی از مهم ترین محورهای سفر
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، گفتگو با
...

[illegible]

ملت‌های منطقه به شمار می‌رود. زور فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه سخن خود، دو ویژگی «فرهنگ‌زبانپنداره» و «صلح طلبی» را به عنوان شاخصه‌های فرهنگ ایرانی مطرح کرد و با اشاره به شخصیت‌های همچون «رستم» و شاهنامه و «مناسی» و «فرهنگ قزقیستان» بر اشتراکات فرهنگی دولت تأکید کرد. بخش دیگری از سخنان اصلی به شرایط کنونی ایران و تحول منطقه اختصاص داشت. او با اشاره به مذاکرات هسته‌ای، خروج آمریکا از برجام، تورس سردار واسعم سلیمانی و درگیری‌های اخیر، تلاش کرد تصویری از وضعیت ایران را، منظر جمهوری اسلامی ارائه دهد و این تحولات را در امتداد همان تاریخ، مقاومت و حفظ هویت ملی تفسیر کرد. در پادختن به این موضوعات در جمع نخبگان فرهنگی قزقیزستان نشان می‌دهد که فرهنگ‌های امروز دیگر محدود به معرفی نهادهای استوار نیست، بلکه به بستری برای تبیین مواضع سیاسی و

روایت‌های ملی نیز تبدیل شده است. در کتاب این وب‌سایت فرهنگی، سرافروز پوربزرگ که نماینده هیئت مدیره سازمان فرهنگی و هنری میان‌جمهوری اسلامی ایران و مهم‌ترین نتیجه این سرافروزی است، این مسند که برای دوره ۲۰۲۶ تا ۲۰۲۹ تنظیم شده، طیف متنوعی از همکاری‌های را بر می‌کشد؛ از برگزاری مسابقات رزمی، فرهنگی در کشور گرفته تا تبادل اطلاعات درباره همکاری‌های سیاسی، حفاظت و مرمت میراث ثبت آثار تاریخی، حفاظت و مرمت میراث فرهنگی و اجرایی برنامه‌های مشترک در حوزه فرهنگ و هنر.

اهمیت این تقاضاها در آن است که روابط رسمی و کشور ساز فاسطی مدیرااهی فرهنگی و تبادل هیات‌های فرهنگی و دولتی و برنامه‌های زمان‌بندی‌شده و قابل اجرا تبدیل می‌کند. تجربه روابط فرهنگی میان کشورها نشان داده است که برگزاری هیئت‌های فرهنگی و تبادل هنرمندان، همکاری‌های



سفر
سید عباس
صالحی به
قرقیزستان
را می‌توان
نمونه‌ای از
پیوند میان
«روایت
تمدنی» و
«دیپلماسی
اجرایی»
دانست

سینمایی و مشارکت
فرهنگی، از مؤثرترین
شناخت متقابل ملت
اجتماعی در روابط ملل
از سوی دیگر، سازمان
نیز در سال‌های اخیر
همکاری‌های فرهنگی را
اقتصادی و امنیتی تقویت
که از سال ۱۴۰۲ به عضو
درآمده، استفاده از این
تعمیق ارتباطات فرهنگ
روسی، چین و دیگر اعضا

کند. دیدار وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت پارس پارسا، در کنار گفت‌وگو با تحلیل فرهنگی، نشان‌دهنده آن است که متمرکز نیست، بلکه گفت‌وگو با تعامل با بخش‌ها و ارتباطات فرهنگی را نیز بخشی از خروجی خود می‌داند. سیدعباس صالحی به عنوان نماینده ایران پیوندهای میان

اسقف اعظم و
تان نیز در همین
ست. این دیدار،
هاهیان و نخبگان
ست که دیپلماسی
کاری های دولتی
بگوی میان ادیان،
مباحثات اجتماعی
سیاست فرهنگی
مجموع، سفر
زستان را می توان
«ایست تمدن» و «

«دیپلماسی اجرایی» دانست: سفری که در آن از یک سو بر مرفی هویت تاریخی، فرهنگی و تمدنی ایران و هویت دیدگاه‌های جمهوری اسلامی درباره تحولات منطقه تأکید و از سوی دیگر، با ماضی تقاضامنه همکاری، زمینه‌بائی گسترش تعاملات فرهنگی، هنری، استراتژی استثنای تهران و بیشک تقویت ثب و اعتماد چنبن وروکتری می نواند به افراش نفوذ فرهنگی ایران در آسیای مرکزی، تقویت پیوندهای درمی و بهره‌گیری مؤثرتر از ظرفیت‌های سازمان همکاری شانگاهی عرصه فرهنگ و هنر بنجامد.

آگهی مناقصه عمومی

(نوبت دوم)



سایپادک

سامانه خدماتی ترافیک سایپا

شرکت بازرگانی سایپا یدک (سهامی خاص) در نظر دارد تأمین چسب شیشه‌ای پهن (۷ سانتی - بدون آرم) مورد نیاز بسته بندی انبار خود، را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی داوطلب شرکت در مناقصه که دارای تجربه و مجوزهای قانونی در زمینه فوق می باشد، دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه ظرف مدت شش روز کاری از تاریخ درج آگهی (به جز پنجشنبه ها و ایام تعطیل یا در دست داشتن معرفی نامه و کارت شناسایی معتبر از ساعت ۸ الی ۱۶ به دفتر مرکزی شرکت واقع در: کیلومتر ۱۷ جاده مخصوص کرج، تپش خیابان دارویی شش، اداره تذاکرات داخلی مراجعه نمایند. شایان ذکر است آگهی مذکور در سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.saipayadak.org قابل مشاهده می باشد.

سپرده مناقصه معادل ۱/۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰ (یک میلیارد و چهارصد میلیون ریال می باشد).

هر متقاضی مختار است درخصوص مبلغ سپرده به شرح ذیل اقدام و به قسمت خزانه امور مالی سایپا یدک تحویل نموده و پسند اخذ نماید.

الف- چک صیادی (چک مزبور باید در سامانه صیاد ثبت گردد)

ب- واریز مبلغ سپرده به شماره حساب ۱۱۰۲۶۰۳۸۶۵۸۹ به شماره شبا ۱۱۰۲۶۰۳۸۶۵۸۹ IR نزد بانک سپه شعبه سایپا که در ۱۱۰۲

پ- ضمانت نامه بانکی

در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۶۱۶۱۴۹۹ تماس حاصل نمایید.

روابط عمومی سایپا یدک



رایتل

Digital

فراخوان شناسایی تولیدکنندگان

شرکت خدمات ارتباطی رایتل در نظر دارد از طریق این فراخوان، تولیدکنندگان فعال در حوزه **دستگاه‌های تقویت‌کننده تلفن همراه (Repeater) را مطابق با نیازمندی خود شناسایی کند.**

بر این اساس از تمامی شرکت‌های فعال در این حوزه، دعوت می‌شود جهت مطالعه شرایط و اعلام آمادگی به بخش «فراخوان شناسایی تأمین‌کنندگان» در سامانه معاملات الکترونیکی رایتل (سامرای) به نشانی <https://sama.rightel.ir> مراجعه کنند.

متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱۷۶۵۴۶۰۹ تماس حاصل کرده یا سوالات خود را به نشانی ایمیل Sama-Ri@rightel.ir ارسال کنند.

 ۰۲۱-۷۷۶۵۴۶۰۹
  Sama-Ri@rightel.ir

راه‌های ارتباطی جهت کسب اطلاعات بیشتر

[illegible]